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Nepartinis darbo žmonių sa
vaitraštis, organas draugijos 

„Lietuva”
Atskiras numeris 10 cent
PRENUMERATA: Visoj Pie 
t\j ir Šiaurės Amerikoj me
tams 4 pesai, pusei met. 2 p. 
Lietuvoj ir kitose Europos 
valstybėse metams 6 pesai, 
pusei met. 3 pesai, Raštus ir 
prenumeratas siusti adresu: 
Casilla de Correo 303, Bs. As. 
Asmeniškai kreiptis g, San 
Juan 1537. šiokiomis dieno
mis nuo 9 iki 22, Šventomis 
dienomis nuo 10 iki 14 vai

Vokietija Pasitraukė iš T. Sąjungos ir N. Konf.
Jungtinių Valstybių fašistai 

ruošė žygį į Vašingtoną.
t Jungtinių Valstybių vyriausy
be tvirtina atidengusi tūlos orga
nizacijos, vadinamos „Kaki mars 
kiniai“ fantastinius planus, kuri 
rengėsi užgrobti visus Filadelfi
jos garnizono kariuomenės gink
lus ir vėliau žygiuoti j Vašingto
ną tikslu paskelbti Rooseveltą 
Amerikos diktatorium. Apsupus 
„Kairi marškinių* buveinę polici
ja areštavo 40 tos organizacijos 
narių, pas kuriuos rado 40 šautu
vų ir šiaip įvairių ginklų. Sulig 
policijos surinktų žinių šį užpuo-
Urnų turėjo atlikti šimtas ginkluo 

. tų vyrų. Tuo pat mėtų, kiti orpa- 
‘ nizacijos nariai turėjo užimti e- 

lektros stotį ir nutraukti elek
tros srovę. Vėliau tos organizaci
jos smogiamos dalys turėjo už
pulti darbininkų kvartalų ir išžu 
dyti komunistus, o tada jau žy- 

£ giuoti į Vašingtonu.
? , Šios fantastinės bandos vadas 

A N. Smith, sužinojęs apie plano 
atidengimų, pabėgo.

Smith tvirtino, kad savo žygiui 
į Vašingtoną jis galėjo sunudųlį? 
zúót apie pusantro milijono „ka- 
kimarškinių'‘

Austrija ir Vengrija taip - 
pat žada pasitrauk iš Tautų 

Sąjungos.
Austrų laikraščiai rašo, kad bu 

vęs Vengrijos ministeris pirmi - 
ninkas Friedrich pareiškė, kad 
Vengrijos pasitraukimas iš T. Są 
jungos irgi būtų pamatuotas. Aus 
trų oficialiuose sluogsniuose tvir 
tinama, kad Vokietijos žygis pa
rodo įspūdį, kuris viešpatauja nu 
galėtų valstybių tautose, priskai- 
tant ir Austriją.

Hitleris absoliutus valdovas
Vokiečių oficialiuose sluogsniuo 

se manoma, kad po rinkimų, ku- 
t rie įvyks š. m. lapkričio men. 12 

tikėjimų Hitleriui, respublikos 
dienų, jei jie parodys pilnų pasi 
prezidentas Hindenburgas atsista 
tydins, tokiu būdu Hitleris tuo- 
met liktų absoliutus Vokietijos 
valdovas. Dabartiniu laiku Hin
denburgas nori, kad krašto valdy 
mą paimtų buvęs kaizeris Vilius 
Antras, bet monarchijos atstaty
mui yra priešingos Hitlerio smo- 
gemos dalys.

Be to, ministerių kabinetas 
kartu su Hindenburgu svarsto ga 
Ūmumus pastarojo atsistatydini
mui.
Sovietų Rusija apsėjo 80 % 

savo dirvos.
Sulig Sivietų vyriausybės pra

nešimo iki šio mėn. 10 dienos vi
soje Sovietų teritorijoje tapo ap
sėta žiemkenčiais 30.333.000 hek
tarų, tas sudaro 80 nuošimčių vi-' 
sos numatytos apsėti dirvos.

Vilniaus pagrobimo dienos paminėjimas Lietuvos Atstovybėje.

ANGLIJA NORI LIKVIDUOTI KARO SKOLŲ MOKĖJIMĄ.— VOKIETIJA PA 
SITRAUKĖ Iš TAUTŲ SĄJUNGOS IR PALEIDO REICHSTAGĄ.—

Anglų vyriausybė griežtai nu
sistatė nebemokėti J. V. karo sko 
lų, bet vietoj to, pasiūlė vienkarti 
nę bendrų sumų 80 milijonų sva
rų sterlingų. Tuo Anglija tikisi 
sutvarkyti savo finansinę padėti. 

I Toks anglų vyriausybės nutari 
mas parodo,, kaįp yru, jgrisųsįos 
karo skolos. Fantastinės sumos ne

cija. Tuomet buvo mėginta pri
traukti Vokietijų dalyvauti tose 
derybose, o š. m. spalių mėn. 11 d. 
Prancūzijos, Anglijos, Italijos, Vo 
kietijos ir J. V. atstovai pasirašė 
sutarti, keisti Versalio sutarties 

Į penktų punktų, liečianti Vokieti
jos ginklavimosi varžymą. Iš pra

produktyviai įdėtos į karų liko su 
naikintos karo lauktiėse, bet Eu
ropos valstybės dar iki šiai dienai 
yra prispaustos sunkios karo sko 
lų naštos. Neužtenka dar to, kad 
kariavisių valstybių liaudis atida 
vė milijonus geriausių savo sūnų, 
dabar priversti dar mokėti pada 
rytas tame kare išlaidas. Aišku, 
kad tokiose sąlygose pasaulis ne 
gali atsigauti nuo didžiojo karo 
katastrofos pasekmių, nes karo 
skolų našta trukdo visų ekonomi 
nį atstatymų.

J. Valstybės skolino karo reika 
lams ir iki šiam laikui griežtai rei 
kalavo tų sumų grąžinimo, vie - 
nok tokia padėtis yra perdaug ab 
surdiška ir visiems kenksminga, 
ir negali ilgiau tęstis. Anglų vy
riausybės nutarimas nebemokėti 
karo skolų yra labai reikšmingas. 
Nėra abejonės, kad J. V. bus pri 
verstos palengva mažinti savo rei 
kalavimus iki prieis prie galuti
no panaikinimo, t. y. atsisakymo 
nuo savo paskolų.

Mokant karo skolas vyriausy
bės yra priverstos smaugti liaiidį 
visokiais mokesčiais. Bet kadangi 
pasaulis pergyvena tokį aštrų kri 
zį, sunku yra surinkti tuos mo
kesčius, kurie šiandiena yra rei
kalaujami. Gi kas liečia pelną gau 
namų iš prekybos su užsieniu, jis 
yra beveik lygus nuliui, nes pre
kyba su užsieniu yra paraližuota.

Ekonominė protekcionizmo po
litika tautas izoliavo. Visur iškilo 
neperžengiamos muitų sienos, to 
dėl visai neįmanoma, kad toldóse 
aplinkybėse vystytųsi tarptautinė 

I prekyba - svarbiausias pajamų šal 
tinis mokėjimui savo kompromi
sų.

V

Gruodžio mėn. 1932 metais at
rodė, kad buvo surasta formulė 
išėjimui iš keblios padėties kurio 
je buvo nusiginklavimo konferen

džios buvo pripažinta Vokietijai 
lygios ginklavimosi teisės, ir tuo 
pat laiku pasižadėti visi nesusi
pratimai rišti tik taikos keliu. Ši 

i sutartis reiškė svarbų žingsnį nu
siginklavimo klausime. Vokietija 
grįžo ženevon ir buvo daug tiki
masi iš nusiginklavimo kanferen 
cijos.

Bet paskutinių dienų, ypač šio 
mėn. 14 dienos įvykiai sugriovė 
visas viltis. Paskutinės savaitės 
pasiruošiamieji darbai labai su
komplikavo visą padėtį. Vokieti
ja pasitraukė ne tik iš Nusiginkla 
vimo Konferencijos, bet ir iš T. 
Sąjungos, del ko visai nutrūko 
Nusiginklavimo Konferencija.

Visose Europos derybose pasi - 
reikšdavo dvi grupės: viena už 
Versalio sutarties perrevizavimų, 
tai Vokietija, Austrija,. Vengrija, 
Bulgarija, o iš dalies ir Italija ir

Sukilimas Siame.
Šio m. 16 d. Siamo valstybes, 

Bangkok mieste prasidėjo smar
kus sukilimas. Kaip buvo duotas 
karo pajėgų viršininkams' įsaky
mas malšinti sukilėlius, jau dange 
lį ginklų sandėlių buvo revoliu
cionieriai išplėšę ir turėdami gink 
lūs smarkiai laikėsi prieš legalią 
kariuomenę.

Susirėmimuose žuvo suvirsi im 
600 žmonių.

Sukilėlių tarpe randasi buvęs 
krašto apsaugos ministeris ir dau 
gelis kitų aukštų karininkų. Už 
jų išdavimą vyriausybė paskyrė 
žymią pinigų sumą.

Sukilėliai reikalavo vyriausy - 
bes atsistatydinimo ir visiško at
skyrimo kariuomenęs nuo vyriau 
sybės.

I priešingos Versalio sutarties revi 
zavimui Prancūzija, Lenkija ir 
Mažoji „Entente“. Anglija vai - 

Idindavo tarpininko rolę. Atrodė, 
kad buvo prieita išvados Versalio 
sutartį peržiūrėti, nes ji buvo su
daryta tuoj po karo, bet gi negali 
tokia, didelė velstybê kaip Vokie 
tija amžinai likti kitų valstybių 
globoje. Bet pradėjus Hitleriui 
smarkauti visų nuomonės pasikei 
tė. Tiesa ir Hitleris kartais pakai 
ba apie taiką, bet tas neužmaskuo 
ja jo noro ginkluotis. Kai kurių 
Hitlerio adjutantų karingos pra
kalbos, jaunimo militarizavimas 
ir kariški paradai suruošti vaka 
rų ir rytų pasieniuose, pakeitė bu 
vusių sąjungininkų nusistatymą , 
kad net anglai, kurie daugiau sim 
patizavo Vokietijai, dabar jau pri 
taria prancūzų nuomonei

Dabar jau rimtai kalbama apie 
karą, bet turint omeny pasekmes 
kurias atneštų naujas karas, rei
kia tikėtis, kad atsakomingi val
stybių vadai rimtais pagalvos ir 
visokiais būdais stengsis jo išven 
gt.. Pasitraukdama iš Tautų Są
jungos ir Nusiginklavimo Konfe 
rencijos Vokietija sugriovė ir ke 
tūrių valstybių paktą, kuris ture 
jo užtikrinti Europai taiką dešim 
čiai metų.

Voketijos Reichstago paleidi - 
mas ir naujų rinkimų paskelbi - 
mas taip pat nereikalingas farsas, 
nes Reichstagas faktinai nustojo 
savo reikšmės jau nuo tos dienos, 
kada Hitleriui buvo suteiktos dik 
tatoriaus teisės. Tai yra daroma 
tikslu parodyti pasauliui, kad ne 
va vokiečių liaudis pilnai pritaria 
valdžios vedamai politikai .Iš 
anksto galima pasakyti, kad šiuos 
rinkimuos Hitlerio laimėjimas už 
tikrintas, nes kaip vokiečiai sako: 
„subendrinus“ visą spaudą, pro
pagandą ir susirinkimus turės tei 
sę daryti tik hitlerininkai, todėl 
Hitlerio priešininkų laimėjimas 
visai neįmanomas, bet jeigu ir Iri 
toms partijoms būtų leista laisvai 
dalyvauti rinkimuose ir tai laimė 
jimas tektų Hitleriui, nes visi vo
kiečiai, neatsižvelgiant jų įsitiki-. 
nimų yra nusistatę prieš Versalio 
sutartį, ypač prieš penktą punktą 
kuris turėjo būti svarstomas Nu
siginklavimo Konferencijoj.

Prigėrė 5.000 kinų kareivių.
Einant kovai tarp kinų ir japo

nų kariuomenių del miesto Kia - 
Ting, daugelis kinų kariuomenę 
keliančių tiltų, del į>erdidelio svo 
rio, nuskendo kartu su 5.000 ka
reiviu

Fašistų manifestacija 
Austrijoje.

Nepaisant policijos griežtų prie 
monių, pasinaudodami mokyklų 
atidarymo proga, Vienos studen
tai - hitlerininkai suruošė triukš
mingų manifestaciją, šaukdami:’ 
„Heil Hitler* ‘ ir dainuodami hitle 
rininkų himną. Be to, mete tam 
tikras dūmines bombas ir ant ga
lo iškėlė virš politechnikos mo
kyklos vėliavą su svastikos ženk
lu. Atvykus policija minifestan- 
tus išvaikė.
Tiesioginės vokiečių - pran

cūzų derybos.
Dauguma T. Sąjungos delegatų 
pareiškė, kad kai kurios ateinan 
cios iš Berlyno žinios rodo vokie
čių palinkimą tiesioginiam vokie
čių - prancūzų susitarimui. Be to, 
pareiškė, kad vokiečių pasitrau-’ 

į kirnas išSąjungos 2 metų laiko 
tarpini T. Sąjungos nepripažin - 
tas ir jo nepripažins jei pastaroji 

1 ras tai kenksmingu tarptautinei 
taikai.
Vien tik hitlerininkai galės 

balsuoti.
Pusiau oficial ei pranešama, kad 

būsimuose Reichstago rinkimuose 
kurie įvyks šių metų lapkričio m. 
12 dieną galės balsuoti vien tik 
hitlerininkai.
Vokietijos įsišokimas page
rins rusų-japonų santykius.

Japonų vyriausybė mano, kad 
vokiečiais iššauktas krizis nu
kreips Europos dėmesį nuo Sovie 
tų ir tokiuo būdu palengva suma 
žės rusų - japonų konfliktas, ku
ris paskutiniu laiku įgavo labai 
rimtą pobūdį. Be to, japonai ma
no, kad gal ir kinai dabar įsiti
kins, bereikalingame toliau likti 
T. Sąjungos globoje, kad del ja
ponų - kinų konflikto, ir tokiu bū 
du mano, kad japonų padėtis žy
miai sustiprėtų.
Belgija išleis 700 milijonų 

tvirtovėms.
Belgų ministerių taryba, pir - 

mininkaujant pačiam karaliui pa 
tvirtino projektą paskirti 700 mi 
lijonų belgų frankų ' sustiprini
mui savo sienų prieš orlaivių už
puolimus ir perorganizavimui ka 
riuomenės. Bendrai, belgai labai 
susirūpinę dabartine tarpautine 
padėtim
Vokietijoje pasmerkė mirti 

du nepilnamečius.
Berlyno tribunolas pasmerkė 

mirti vieną 19 ir antrą 18 ?netų 
jaunuolius, už tai, kad šie š. m. 
kovo mėnesį nužudė tūlą Hitlerin 
inką.

Spalių 21 Šeštadienį s. “JOSE VERDI” D-ja “LIETUVA” rengia didelį vaidinimų vakarą
BÜS SUVAIDINTAS 3 VEIKSM Ų VEIKALAS.— DAINUOS OORAS IR KITI ĮVAIRUMAI. GRIES ORKESTRAS “LYRA” — PLAČIAU 8 PUSLAPY.



ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS (

SEPTINTOSIOS SUKAKTUVES
! Prieš Didįjį Karą maža lietuvių Važiuodavo-į Ar
gentiną. Vienas, antras iš caro valdžios persekiojamų 
Lietuvos sūnų rado sau prieglaudą Argentinoje, bet dau 
gumas anais laikais vyko į Šiaurės Ameriką.

Į Argentiną ėmė plaukti lietuvių emigrantų būriai, 
tik kada Jungtinės Valstybės pradėjo daugiau emigran
tų neįsileisti. Tuo metu iš Argentinos karo nuvarginta 
Europa pirkosi grūdus, mėsą, vilnas ir Argentinoje dar 
bo rankos buvo brangios,. Tada ir lietuviai tuo jaus gau
davo darbą ir neblogai įgyveno. Lietuvių išeivių koloni
ja Argéntinoje tėmė augti ir ypač daug lietuvių apsigy
veno pačiame Buenos Adrese ir jo priemiesčiuose.

Lietuviai išeiviai, Lietuvos kaimų, kaimelių ir ma
žų miestelių sūnūs atvykę f didžiulį Buenos Aires mieš
tą patekdavo į visai naują gyvenimą ir čia turėjo išeiti 
lyg ir naują gyvenimo mokslą susidaryti naujas pažiū
ras į gyvenimą ir aplinkumą Lietuvio išeivio Buenos Ai
rėse gyvenimas supintas iš įvairių nuotikių, tai skurdo, 
tai gerų dienų, verčia jį daugiau galvoti, o sunki kova 
už būvį šviestis ir lavintis. Tada kilo gyvas reikalas lie 
tuviams burtis, vięnytis ir organizuotis, siekti kultūros 
ir šviesos.

Jono Skinkio, kuris tuo laiku buvo Lietuvos konsu 
lu, ir kitų iniciatyva Buenos Airese buvo įsteigta lietu
vių kultūrinė ir savišalpinė draugija „Lietuva“ spalių 
mėnesį 1926 metais. Draugijos „Lietuva“ tikslas buvo 
suburti visus išsisklaidižusius po didžiulį Buenos Aires 
miestą, lietuvius į vieną būrį, kad organizuotai galėtų 
kulturėti, lavintis ir šviestis, o taip pat ir apdraustų sa 
ve materialiai, nelaimei atsitikus.

Ir štai jau septyneri metai draugija „Lietuva“ gy
vuoja ir veikia. Jos istorija marga, įvairi. Jaunos lietu

vių kolonijos gyvenimas dar nenusistovėjęs, lietuvių iš
eivių gyvenimas nepastovus, tat nestebėtina, kad ir 
draugijų istorija įvairi. Daug draugijos „Lietuva“ na
rių jau sugrįžo į Lietuvą, daug išvažinėjo į kitus mies
tus, jų vieton daug įstojo naujų ir toliau veikia ir dar
buojasi

’ Kas padaryta per šiuos septynerius metus? — Su
rengta visa eilė kultūrinių parengimų, suvaidinta eilė 
veikalų, sušelpta nemažai narių ir bedarbių.

Ką draugija „Lietuva“ turi? — Savo savišalpos fon 
dą valstybiniame banke, savo artistų grupę - teatrą „Vii 
tį“, knygyną. Ir per šiuos septynerius metus, su mažo
mis pertraukomis leido savaitraštį „A. L. Balsą“.

Tai tiek per septynerius metus draugijos „Lietuva“ 
nariai įsteigė padaryti savo poilsio laiką skirdami visuo 
meniniam ,organizaciniam darbui.

Draugija „Lietuva“ viena iš seniausių lietuvių išei
vių draugijų Argentinoje. Nežiūrint priešų puolimų ir 
jai padarytos žalos ji vis tebegyvuoja ir tai rodo, kad 
dtaugijos „Lietuva“ veikimas išplaukia iš lietuvių išei 
vių gyvenimo, o jos siekiami tikslai artimi kiekvienam 
lietuviui išeiviui, kuris šalia sunkaus dienos darbo del 
duonos kąsnio, dar nori dalyvauti visuomeniniame, or
ganizuotame gyvenime.

Sutarime ir vienybėje draugijos „Lietuva“ nariai 
pasiryžę ir toliau tęsti savo darbą ir kiek galėdami savo 
tikslą siekti, kviesdami į savo būrį visus, kurie supran
ta Visuomeninio darbo reikšmę, nori šviestis ir lavintis, 
o taip pat ir kitiems savo broliams išeiviams padėti eiti 
kultūros ir pažangos keliu.

Ruošiasi Įvesti Civilinę Metrikaciją
Iki šiol Lietuvoj nėra vadina

mos civilinės metrikacijos — civi 
linių jungtuvių, per teismus išsi 
skirtinų ir panašiai. Jungijuvės, 
krikštai ir mirusių užrašai tegali 
būti daromi pas dvasiškius. Jau 
atsiranda daug žmonių nepaten
kintų šitokia santvarka ir reika
lauja įvesti civilinę metrikaciją. 
Vadinasi, kad jungtuvių, gimimų 
ir mirimų dokumentai būtų suda 
romi tam reikalui paskirtų valdi
ninkų o ne dvasiškių. Tada jung
tuvių, krikšto, į ir laidojimo apei
gos galėtų atlikti bažnyčioje lik
tai religingieji žmonės, o visokį 
netikintieji tam nebūtų verčiami. 
Berods šitokia tvarka jau senai 
įvesta visose Vakarų Europos ir 
Amerikos šalyse.

Lietuvos dabartinė valdžia jau 
prieš trejetų metų yra pavedusi 
Valstybės Tarybai paruošti civili 
nes metrikacijos įstatymą. Ilgą 
laiką Valstybės Taryba tą klausi

Nesusipratimai tarp darbdavių ir 
darbininkų.

Lietuvojes darbininkų reikalai. 
įstatymais yra visai menkai ap
saugoti. šioj srity iki šiol vado
vautasi netikusiais ir pasenusiais 
rusų įstatymais., šiek tiek papil
dytais, Nėra darbininkų apdrau- 
dos nuo- nedarbo ir senatvės. Tik. 
nesenai pradėjo veikti vadinamos 
ligonių kasos, kurių lėšas suiaro 
darbdavių ir darbininkų privalo
mi įnašai. Šios kasos rūpinasi su 
sirgusių darbininkų gydymų. Bet 
jų veikiiriu darbininkai labai nesi 
džiaugia, kės kasoms tenka gana 
daug mokėti, o su gydymu esti la 
bai daug keblumų.

Atleidimas darbininkų iš darbo 
nėra aiškiai sutvarkytas, todėl 
dažnai pasireiškia darbdavių sau 
valiavimai, .darbininkai nuskriau 
džiami ir teisybės nepajėgia su
rasti. Dabar, siaučiant ekonomi
nei krizei, darbininkų iš darbo at 
leidinėjimai padažnėjo. Padažnė
jo ir paaštrėjo darbininkų' su 
darbdaviais nesusipratimai. Daž
nai prieina prie streikų kartais ir 
peštynių. Darbo inspektoriai, ku 
rie yra visuose apskričiuose, daž 
nai nepajėgia kylančius nesusi
pratimus geruoju likviduoti, nes 
neturi tvirto teisinio pagrindo. O 
nuo nesusipratimų nukenčia ir 
darbdaviai ir darbininkai. Netru
kus bus išleistas įstatymas, kuris' 
aiškiai nustatys darbininkų ir 
darbdavių santykius, tada, tiki
masi, bus išvengta aštresnių ki- 
virčių. Tsb.
Nubaustas „Lietuvos Darbo Bal - 

so“ redaktorius.
Kauno karo komendanto ñuta-, 

rimu iš 19 d. rugpiūčio „Lietuvos 
Darbo Balso“ redaktorius L. Pu 
rėnienė nubausta 200 litų arba 2 
parom kalėjimo.

Urugvajaus poetė Kaune.
Rugsėjo 9 d. 10 vai. Urugvajaus 

poetė Rosa Morales Leal uždėjo 
vainiką ant paminklo žuvusioms 
už Lietuvos laisvę Karo Muzie 
jaus sodely.

Argentinos konsulas p. Arnai - 
do Barsanti suruošė atsisveikini- ’ 
mo priėmimą, kuriame dalyvavo 
užsienių atstovai ir kiti asmens, 
su kuriais p. R. Morales Leal bu
vo susipažinusi Kaune.

P. Morales Leal išvažiavo toli 
mesnėn kelionėn po Europą. Apie 
Lietuvą ji parašys savo ruošiamo 
je knygoje.

Moteris sunkiai sužeidė vyrą
Pil. T. Mednikaitė - širkšnovie 

nė Panevėžy dviem revolverio šū 
víais sunkiai sužeidė Povilą Mar 
kevičių, 27 metų amžiaus. Marke 
vieius paguldytas ligoninėn, , o 
Mednikaitė areštuota.

Nesusipratimai, manoma, kilę 
del nevykusios meilės.

Vokiečiai nebešaudys lėktuvų
Spaudos žiniomis iš Paryžiaus, 

vokiečių vyriausybė išleido įsaky 
mą kuriuo atšaukia anksčiau dųo 
tus įsakymus šauti į kiekvieną 
svetimą lėktuvą. Kalbamas įsaky 
mas atšaukiamas del to, kad len
kų lėktuvai Vokietijos teritori - 
joj daugiau nebepasirodą.

Kodėl šį įsakymą vokiečiai ne- 
išleido prieš skrendant mūsų „Li- 
tuanicai“ į Lietuvą!!

mą grumuliojo, bet darbą prie ga
lo neprivedė. Kalbama, kad civi
linės metrikacijos įstatymo ruoši 
mas tyčia buvo vilkinamas, nes 
jam rodė ir teberodo didelį pasi
priešinimą Lietuvos katalikų dva 
šilkija.

Vėliau buvo sudaryta komisija 
tam įstatymui paruošti'. Bet ir ko 
misijos darbas labai nespartus. 
Visuomenė pradėjo net užmiršti 
tą reikalą. Vis tiktai dabar vėl at 
gijo civilinės metrikacijos klausi 
mas. Kalbama, kad skirtoji komi 
siją įstatymą galutinai paruošiau 
ti iki ateinančių Naujų Metų ir 
paskui įstatymas bus valdžios pri 
imtas ir paskelbtas. Tuo būdu ci
vilinė metrikacija bus įvesta jau 
neužilgio. Bet daugelis tam neno 
ri tikėti, nes manoma, kad val
džiai dar kartą teks pakelti did e 
lę katalikų dvasiškijoš agitaciją 
prieš tą įstatymą

Kam priklauso Palanga.
Laikraščiai rašo kad Pala u gos 

miesto burmistras ruošiasi iškel
ti bylą Šiaulių apygardos teisme 
prieš palangiškį grovą Tiškevičių 
kalbama, kad d-ras Šliupas yra 
surinkęs visą eilę įrodymų, esą 
palangiškiai grovai neteisėtai vai 
do savo Palangos ^didelius žemės 
plotus. '

Digrių tragedija.
Rugpiūčio mėnesio pabaigoj, 

tęsiantis dideliems liūtims, labai 
užtvino upės. Rugpiūčio 30, ryto 
metą, Čekiškio kaimo gyventojas 
M. Digrys, buvusio Kauno miesto 
tarybos nario brolis, su žmona iš
važiavo į antroj Dubysos pusėj e- 
ąantį Čekiškės malūną. Digriam 
grįžtant namo Dubysa jau buvo 
tiek pakilusi, kad jiem įvažiavus 
į upę, vežimas buvo srovės pagau 
tas ir apverstas. Digriai ir jų ber 
nas nuskendo. Digrio ir berno la 
vonai rasti Dubysos vagoj, o-Dig- 
rięnė buvo nunešta į Nemuną ir 
tik rugpiūčio 2 dieną vandens iš 
plauta į krantą ties Veliuona. M. 
Digrys po Didžiojo Karo grįžo iš 
Amerikos ir ties Čekiške nusipir 
ko stambų ūkį kur pavyzdingai 
šeimininkavo. Jis žuvo eidamas 
38 metus. Digrio žuvimas sukėlė 
apylinkėj didžiausią liūdesį.
„Duokit pinigų, nebūkit pasiutę.“

Papilės klebonas šveistrys, ku
ris per penkis savo klebonavimo 
metus čia įgarsėjęs savo keista elg 
sena bažnyčioje, rugsėjo 10 dieną 
savo parapijiečius nustebinęs la
bai keistu, dar ligi šiol nė vienoje 
bažnyčioje negirdėtų, pamokslu.

Pirmiausia iškoneveikęs visą 
šviesuomenę ir sodiečių akyvaiz- 
doje ją taip nupiešęs, kad ji nė su 
puvusio grašio neverta. Tai buvęs 
tikras sodiečių kiršinimas prieš

GERIAUSIAS DRAUGAS
varge 

visada bus

TAUPOMOSIOS KASOS
KNYGUTE

BANCO HOLANDES
DE LA AMERICA DEL SUD

LIETUVIŲ SKYRIŲ
Bme Mitre 234. Buenos Aires.

SAUGUMAS IR GERI

Nedėkit niekad 
teiravę apie mū 

valdininkiją ir šiaip jau prieš pro 
tinto darbo darbininkus. Pagaliau 
išitraukęs iš kišenės Papilės poli
cijos nuovados viršininko raštą, 
kuriuo, reiklauja sumokėti smul
kaus kredito bankui skolą, ištisai 
jį perskaitęs ir sušukęs: „Duokit 
pinigų, nebūkit pasiutę, va, mane' 
taksavoja, ištaksavos, ū.... pa- 
piauslG ir ti t. 1

Vytauto Didžiojo Universitete .
Vytauto Didžiojo Universitete 

Kaune nauji mokslo metai jau 
prasidėjo. Daugumas studentų su 
grįžę iš vasaros atostogų jau dir 
ba. Pernai mėtai universitete bu
vo apie 4000 studentų, šiemet nau 
jai įstojusių yra apie 1000 jaunuo' 
lių.

Dabar visos’ universiteto moks 
to įstaigos sutelpa penkeriuose rfl 
muose. Atskirus rūmus turi tech 
nikos fakultetas Tačiau kai ku
riems fakultetams vietos vis dar 
mažai. Ypač jaučiamas patalpą 
reikalingumas įvairioms laboratd 
rijoms ir tyrimų įstaigoms. Uni-' 
versitetas turi didžiausią Lietuvėj 
biblioteką su daugiau kaip 100000 
knygų, gamtos muziejų, rankraš 
čių archyvą, botanikos sodą ir vi 
są eilę kitų mokslo ir kultūros įs
taigų.

Šiemet universiteto rektorium 
žymus tarpautinės teisės Žinovas 
profesorius Róeme ris. Tsb.

Peršovė žmogų.
Žarėnų dvare, Kruopių vals, rug 

sėjo 11 d. per neatsargumą girtas 
būdamas Čičinskas iššovė iš revol 
verio ir peršovė to pat dvaro gy
ventoją Kontautą.

♦
Lietuvos Rusijos . vyriausybės 

tariasi del pasirašymo, sutarties 
kriminalinių nusikaltėlių išdavi- 
inui. . i

savo taupmenų pirmiau nepasi- 
mūsų speciales sąlygas.

ME LAIVAKORTES
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t Persiunčiam pinigus į visas valstybes
į kiekvieną nurodytą banką.
į, Finansuojam ir vedam įvairiu industriją
I administracijas.

Taupomoji Kasa.
i Mokam 7 nuošimčius, prirašant kas trys mėnesiai.

Av. de Mayo 652 a

Buenos Aires. D A IN LvJ

Laivakorčių Skyrius
Parduodame laivakortes į visas pasaulio da
lis ir iš ten. Llamadas duodam išsimokėjimui.

Kolonizacijos Skyrius.
Kolonizuojam, parduodam bei nuomojam 
įvairios rūšies ūkius. Pervežame ir apgyven
diname į migrantus,

rb f A *T* A Telefonas1 LA 1 A Avenida 33 -1333
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Svetimas Kapitalas
LOTYNŲ AMERIKOJ.

Ekonominiu atžvilgiu tūlos Pie
tą Amerikos respublikos atrodo 
semi kolonijos. Ekonominė pri
klausomybė svetimai potencijai 
blogai atsiliepia į siu salią gyven 
toją interesus.

Prancūzai, vokiečiai, italai, is
panai ir japonai savo stambiais 
kapitalais spekuliuoja šią salią 
praritonę ir prekybą. Vienok di
džiausius kapitalus čia turi įdėję 
anglai ir Š. Amerikos kapitelis - 
tai.

Dabartiniu laiku Pietą Ameri
koj investuotas Anglijos kapita
las siekia 4.485 milijonus dolerią, 
gi Šiaurės Amerikos kapitalas 
viršija 2.294 milijonus dolerią 
Šios sumos rodo, kad prieškari - 
nius savo investmentus šiose šaly 
se Anglija padidino 17 nuošimčią 
o Šiaurės Amerika net 1.226 nuo
šimčius.

Be to, Kuboj, Meksikoj ir kito
se Caribe marią lotyniškose šaly 
se dabartiniu laiku Anglija turi 
investavusi 1.464 milijonus dole- 
rią, o Šiaurės Amerika 3.293 mili 
jonusdolerią. Pirmieji prieškari-' 
nius investmentus padidino 23%, 
o antrieji 208 %.

Įdėtas stambus kapitalas jiems 
neša milžinišką pelną, bet užtat 
Lotyną Amerika alinama be pasi 
gailėjimo ir šią salią darbo ma
sės giliame vargą tvane skandina 
mos. , . t
Argentinos kukurūzai, kviečiai, 

linai, mėsa, petrolejas, žuvinin
kystė ir kitos žemės ūkio sritys, 
bei natūraliai žemės turtą resur
sai, o taip gi susisiekimo įmanią 
steigimas ir eksplotavimas jau 
priėjęs zenito pelnagrobystės at
žvilgiu. Sandėliuose prekės pusta 
(nes be didelią pelną neparduo
dama), o vos už prasimaitinimą 
jas pagaminę darbininkai badau
ja.

Panaši padėtis Brazilijoj su ka 
va ir bananais; Čilėj — su saliet
ra ir variu; Kolumbijoj — kava 
petrolio; Perą — variu, vata, pet 
Kolio; Urugvajuje — meca; Vene 
zueloj — petrolio; Paragvajuje - 
mate yerba, vaisiais ir t. t. 
į Otavos konferencija suvaržė P. 
Amerikos produktams rinką, pra 
laimėjusi Londono konferencija 
ją netik nepataisė, bet muitiniu 
karo pasekmės visu smarkumu už 
gulė kapitalistinės sistemos ver
gus — Pietą Amerikos proletarą 
minias. Monte Vide Eo.

Boleslovas Ivanauskas.
Lietuvis siuvėjas, turintis il
gametę praktiką dirba sąži
ningai ir nebrangiai.

Turi didelį medžiagą pasi
rinkimą. Norintieji pasisiūti 
gerus ir nebrangia kaina rū
bus prašomi užeiti persitik
rink CACHI 939, N. Pompeya

t aonoi sonoi aoczoESS-----nokini------ —
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DAUGIAU SOLIDARUMO
Ne mano reikalas kišties į mū

sų besipešančių vadų peštynes. 
Anot rusų: „Susimals ir bus mil
tai“ ....

Aš tik prašau gerbiamųjų „A. 
L. Balso“ redakcijų leisti man iš 
sitarti del reikalingumo juodides 
nio soHdarumo mūsų pačių lietu 
vių darbininkų tarpe.

99% Argentinos lietuvių esame 
darbo žmonės. Mūsų padėtis sun
kesne negu italų, ispanų, portu
galų ir kitų tautų imigrantų kai 
bos ir kolonijos atžvilgiu. Mes pa 
tys privalome vienas kitų prote
guoti, vienas* jsigavęs darban ir 
kitų stengtis įsitraukti.

Reikia iš šaknų išrauti įsisenč- 
jęs vergiškumo paprotys, jei no
rime progresuoti, tat mūsų tarpe 
neprivalo būt vietos pavydui.

Savo praikaitu keh desêtkai lie
tuvių Buenos Airese ir priemies- 
čuose susikūrė savo dirbtuves siu 
vėjų, batsiuvių, stalių etc. kiti už 
sidėjo almacenus, valgyklas, krau 
iuves. Gaudami produktus toldos 
pat rūšies ir nebrangiau kaip pas 
svetimtaučius, viusomet eikime 
pas savuosius, nes jau praktika 
parodė, kad nelaimės valandoje 
kreipiamasi pas savuosius ir tik 
pas savuosius užuojauta suranda
ma.

T. Žirnius.
RAŠYKIT Iš

PROVINCIJŲ .
„A. L. Balsas4 ‘ pasiekia toli

miausias Argentinos provincijas. 
Netik visuose didesniuose miestuo 
se ir miesteliuose „ALB“ turi sa 
vo skaitytoją, bet įvairiose gele- 
žinkelią stotyse, ūkiuosiuose, pie 
ninėse, tolimuose nuo Bs. As fab 
rikuose jis savo prenumeratorius 
kas savaitė lanko. Taigi pagei
daujama, kad apart jau bendra
darbiaujančią drugą ir gerbia
mieji skaitytojai bent kartą kas 
mėnesis prisiąstute savo laikraš
čiui korespondenciją su naujieno 
mis iš savo padangės.
Parašykite kiek lietuvią pas jus 

gyvena, kokiuose darbuose dirba, 
apie laimes ir apie nelaimes mūsą 
brolią tarpe.

„Argentinos Lietuvią Balsas* ‘ 

yra Argentinos darbininką gyve 
nimo veidrodis ir del to redakcija 
bus labai dėkinga, kad pagelbė- 
site juo tiksliau ir plačiau gyve 
nimą atvaizduoti. Tatai įdomu ne 
vien čia mums, bet ir mūsą skai 
tytojams Lietuvoj bei kitose šaly 
se.

PEREKULščIKAI.
Savo laiku vargdieniečiai turė

jo daug vargo kovodami su rau
donaisiais, kurie brovėsi į „Varg 
dienį“ su savo raudona politika. 
Bet dėka nenuilstamą kovojimą 
tapo kliūtys nugalėtos ir politi - 
kiuriams neliko vietos toj organi
zacijoj. Užėjus Uriburu reakci - 
jai, tie kurie piršo „Vargdieniui“ 
visokias komunistines knygas ir 
„dėjo galvas“, kad nieko blogo 
negali atsitikti, priglaudus ryto- 
jiečią knygyną —■ patys buvo pri 
versti išgabenti tas knygas, kad 
tuo nepakenkus, savišalpiniai 
draugijai.

Tie patys, kurie tuo metu taip 
smarkiai piršo raudoną politiką 
„Vargdieniui* \ kurtė platindavo 
„Rytoją“, šiandien jau pakeitė 
savo plauką, virto Argentinos lie 
tuviu „tautininkais“ ir vėl, kaip 
ant nelaimės, „Vargdienyje“ 
drumsčia ramybę demoralizuoda
mi narius ir tuomi kenkdami svei 
kam draugijos darbui. Matomai 
tokis jau ją būdas, kad be politi
kos — kaip be druskos. Jei nega
li propaguoti raudonos, tai imasi 
rudos - hitleriškos.

Kaip savo laiku buvo kovoja - 
ma — lauk iš „Vargdienio“ veja
ma raudona politika; taip lygiai 
šiandiena, tokį pat pritarimą ra - 
do ir rudoji. Vargdieniečiai dar 
kartą patvirtino savo nusistaty - 
mą, kad „Virgdienio“ ribose turi 
būti sprendžiama tik savišalpos 
klausimai, o politika, kokia ji ne
būtą — nereikalinga. Tuo labiau, 
tokią asmeną propaguojama, ku
rie moka kiekvieną dieną keisti 
savo nusistatymą.

Asmenys norintieji politikuoti 
ir tie, kurie draugijos vardu no
rėjo daryti sau asmenišką biznį, 
iŠ draugijos pašalinti sudarė „tau 
tininką“ kokią tai kombinaciją ir 
pradėjo jiems nepatinkančius as
menis, dirbančius „frigorifike“

Sveikinimas D-jai “Lietuva”
Draugijai „Lietuva“ savo septynių metą su

kaktuvių proga ir jos darbuotojams linkime ir to
liau kultūros kielių eiti ir siekti užbrėžto tikslo. 
Lietuvoje kai kure iš mūsą gal nelygybėje buvb, 
bet Čia gyvenimas visus sulygino ir visi esam dar
bo žmonės, kuriems prisieina sunkiai duonos kąsnį 
uždirbti. Visus be išimties slegia išnaudojimo ran 
ka ar fabrike, ar laukuos, ar tarnaujant.

Todėl ir toliau linkime jungti visus Lietuvos 
1 vaikus ir eiti pažangos ir progreso keliu, skiepyti 

aukščiausį žmonijos idealą — mokslą, šviesą ir 
smerkti visas nedorybes, kurias išauklėjo šiandie
nis civilizuotas pasaulis.

Žmonijos laisvės ir vienybės idealas, lai būna 
jums kelrodis. BERISIEČIAI.

„Swift“, skąsti administracijai 
kaip komunistus. Ją “pastango
mis ne vienas lietuvis tapo paliuo 
suotas iš darbo ir vieton jo į reko
menduotas bulgaras ar koks ki - 
tas, kuris mokėjo įtikti lietuviš
kiems hitlerininkams. Ar pas tuos 
žmones yra nors kek sąžinės, kad 
jie išmeta iš darbo šeimynos tėvą 
arba, ¿lar blogiau, tokį, kuris turi 
šeimą ir išsimokėtinai pasistatęs 
namuką

Kad taip yra, tai liūdija ir tas 
faktas, kad „Vargdienis“ dabar 
samdo advokatą, kuriam berods 
jau sumokėjo daugiau kaip 100 
pesą už tai, kad apgintą nuo da
romą iš „tautininką“ pusės pro
vokaciją, nes kitaip gręsia pavo
jus netekti darbo „Swifto“ „fri
gorifike“ dirbantiem „Vargdie
nio nariam.

Vienas keista, kad šie vyrukai 
plakasi prie Liet. Atstovybės ir 
dedasi dideliais patriotais.

Blogai daro nukentėjusioji, kad 
tyli. Turėtą vieningai parašyti 
laišką Lietuvos Atstovui, kad per
spėtą tokius „veikėjus“, kurie ne 
ša nesantaiką ir skurdą į lietu
vią koloniją. Ašaros nieko nepa
dės, todėl tam nenormalumui prą 
šalinti reiktą imtis atatinkamą 
priemonią.

Berisietis.

SKAUDŽIAI APGAVO 
DARBININKUS.

Viename Rosario viešbuty dir
bo penki lietuviai, keliolika italą 
ir argentiniečią. Tame viešbuty 
jau kuris laikas nebuvo mokama 
darbininkams atlyginimas. Admi
nistracija mokėdavo gražiai nula 
gadinti darbininkus, žinoma, ža
dėdama sumokėti. Dabar pasken

dę skolose savininkai viešbutį vi
sai uždarė, palikdami skolingi 
darbininkams už neišmokėtas al
gas apie 8.000 pesą. Lietuviams 
paliko skolingi apie 1.000 pesą. 
Apgauti darbininkai kreipėsi pas 
advokatą, kuris pažadėjo ją už
dirbtus pinigus išreikalauti teis
mo keliu, bet teisėjas pareiškė, 
kad darbininkai negali turėti vil
ties savo uždirbtus centus gauti, 
nes užsidariusio viešbučio Navin
inkai paliko skolingi milijonines 
sumas bankams.

Tas parodo, kad darbininkai ga 
Ii dirbti tik tol, kol reguliariai 
gauna atlyginimą, nes jau dabar
tiniu laiku daugumas darbdavią 
permirkę suktybėmis, jie nesusi - 
gėdina nusukdami nė nuo darbin
inką sunkiu prakaitu uždirbtus 
centus. Paima.
GERAI BESISEKĖ VAKARAS .

Spalią mėnesio 14 dieną Berįso 
lietuvią savišalpinė draugija 
„Vargdienis“ suruošė vaidinimą ~ 
šokių vakarą. Tokie dideli paren
gimai Berise retenybė, nes čia 
trūksta jaunimo. Beriso lietuviai 
daugiausia jau senesni išeiviai su 
šeimynomis ir prie visuomeninio 
darbo mažiau paslankūs. Bet yra 
ir tokią, kurie po sunkios darbo 
dienos, skiria valandėlę kultūri
niam darbui ir ją dėka berisiečiai 
kartas nuo karto gali pasidžiaug 
ti menu. Garbė jiems!

Šis vakaras buvo rengiamas 
daug anksčiau, bet del blogo oro 
prisiėjo atidėti - beveik visą mė
nesį vėliau, gal būt del to berisie 
čiai taip gausiai apsilankė.

Kadangi Berise vaidinimai ren
giami retai, tai reikia pripažinti, 
kad artistinės pajėgos gana silpo 
kos, ypač dramoje. Vienok pas vaį
dintojus matosi daug gerą 
norą, kas labai svarbu. Esant ge
riems privalumams visados gali
ma progresuoti. Po dramos buvo 
suvaidinta komedija, kurią suvai 
¿lino labai gerai, iš to matosi, kad 
teatro mėgėjams komedijos seka
si geriau.

Vakarėlyje buvo suruošta lote
rija savišalpos naudai. Pusę tuzi
no futuristinią kėdžių išlošė Nr. 
920 ir laikrodį 899. Svečią sutrau 
kė vakarėliu virš pustrečio šimto, 
kas Berise retenybė.

Būsiantis Vargdienietis
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PAKELIUI i GIMDYMU
APRUBEŽIAVIMĄ

Tada jis ėmė toms moterims, ku
rios norėtą gimdyti berniukus 
duoti silpną sodo skiedinį kas ry
tas ir jos gimdydavo berniukus. 
Jo pacienčią tarpe buvo moterų, 
kurios gimdydavo tik mergaites, 
o pradėjusios gerti sodą gimdė 
berniukus.

Vsi naujai išrasti dalykai žmo 
gaus veisimosi ir lytinio gyveni
mo srityje palengvina suradimą 
apsisaugojimo priemonių nuo neš 
tumo.

Dar maža yra valstybią, kuries 
leistą žmonėms patiems, sulig ją 
noro tvarkyti savo lytinį gyveni
mą, savo šeimą, bet žmonės vis 
dėlto kovoja ir nors prieš įstaty
mus savaip tvarkosi.

Prancūzijoje griežtai draudžia
mi abortai ir apsisaugojimo nuo 
nėštumo priemonių pardavinėji- 
mas, o vienok Prancūzijoje dau
giausia daroma abortą. Vadinasi, 
draudimais sunku priversti žmo
nes auginti kūdikius, kada jie to 
negali ar nenori. Draudimais žmo 
nes tik pastatomi į tokias sąly
gas, kad rizikuoja savo gyvybe 
ir priversti draudimą apeiti.

Didesnė laisvė, apsisaugojimo 
priemonių propoganda, žmonią 
švietimas ir auklėjimas tinkamą 
pažiūrą į lytinius žmogaus santy
kius — duos geresnius režultatus 
ir išvaduos žmoniją iš to slogučio, 
khris ją šiandien slegia.

(Pabaiga) 
rA’———»at-iaf mnn

Visos moterys skaito „Argenti
nos Lietuvių Balsą“, nes jame y- 
ra daug naudingų pasiskaitymų

„Argentinos Lietuvių Balsas“ 
metams kainuoja tik keturi pesai

(Tąsa iš 165 numerio).
Medicinos, biologijos ir kituose 

moksluose daroma vis naują išra 
dimų ir reikia tikėtis, kad netoli
moje ateityje bus išrastas visai 
tobulas apsisaugojimo būdas nuo 
nėštumo. Mokslininkai, kurie da 
ro įvairius bandymus, pakeliui j 
savo tikslą jau padarė nemaža įdo 
mių ir svarbiu išradimą. Argenti
noje Alvearo ligoninės gydytojas 
išrado būdą nustatyti kūdikio ly 
t į dar prieš jo užgimimą. Sulyg 
jo nuomonės, visas nėščios moters 
kūnas prieš gimdant randasi tam 
tikrame stovyje. Tirent cheminiai 
tą kūno stovį kurios nors nėščios 
moters, galima tikrai atspėti ar 
busimasis tos moters kūdikis bus 
vyriškos ar moteriškos lyties.

Buvo padarytas nemažas skai
čius bandymą su nėščiomis mote
rimis ir kada jos jau pagimdyda
vo kūdikius jsitikrinta, kad che
miniai bandymai rodė teisingai 
kūdikio lytį.

Rusą daktarai Kolcovas ir Šve- 
deris nuėjo ,savo bandymuose dar 
toliau; jie bandė pakeisti būsimo 
jo kūdikio lytį. Elektros pagalba 
jiems pavyko suskaldyti sėklą į 
dvi dalis, kurią viena duoda vy
riškos kita moteriškos lyties kū
dikį. Tuom tarpu bandymai buvo 
daromi tik su gyvuliais, bet jau 
surastas pats pagrindas sėklos 
dvilypumo.

Daktaras ūnterbergeris paste
bėjo, kad moterys, kurios įvai
riais sumetimais gerdavo sodą, 
gimdydavo berniukus, o tos, ku
rios vartodavo daugiau rūgščią, 
gimdydavo išimtinai mergaites.

MODERNIŠKOS MOTERS

AMŽIUS TRUMPĖJA.
„Lietuvos Žinios“ perspausdino 

iš ,Daily Ekspress“ žinutę, kurio 
je paduota gana įdomi stasistika 
apie šią laiką moters amžių.

Pagal Anglijoj atspausdintu 
statistiką, moderniškos moters 
amžius ne tik neilgėja, kaip nese 
nai buvo manoma, bet dargi 
trumpėja. Kol kas šis patrumpė- 
jimas nėra didelis, vos 1,7 metų 
bet vis dėlto moterims tas sutei
kia rūpesnį. Anglų gydytojai iš
aiškina šį reiškinį tuo, kad mūsą 
laiką moterys vartojančios alko
holį ir rūkančios. Ir be to dar e- 
sąs vienas blogumas — palaidas 
gyvenimas. Tai labai sugadina 
nervus. Prieš 50 metą moteriai 
daug blogo daręs trukdymas jai 
įeiti plačiau į visuomenę, o dabar 
ji kenčianti nuo persilinksmini - 
mo kurį jai suteikiąs moderniš
kas gyvenimas. Nuo visiško pai- 
rimo ją gelbsti tas, kad ji naudo 
jasi gryna gamta ir daug vaikš
čioja, kitaip jos nervai dar anks 
čiau ją pasendintą ir į kapus nu 
varytą.

AR BUČIUOKIS, AR EIK
I KALĖJIMĄ.

Vienas New Yorko pilietis tu
rėjo blogą paprotį mušti savo 
žmoną. Ir ji patraukė jį į teismą. 
Pirmą kartą New Yorkas išgirdo 
tokios originališkos bausmės pas
kyrimą. Iš tiesą nuteistasis už 
bausmę turėjo kiekvieną rytą pa 
bučiuoti savo mieląją žmonelę. 
Bet jei norite — pasakė teisėjas, 
— ta bausmė gali būti pakeista į 
šešis mėnesius kalėjimo. Žinoma 
jis neprašė pakeitimo.

Jungtinių valstybią spauda pra 
neša, kad trijuose J. Valstybių 
universitetuose yra atidarytos ka 
tedros naujiems lig šiol mokslams 
skleisti ir studijuoti. Tai yra ka
tedros mokslams apie šeimos lai
mę. Tokios katedros yra įsteigtos 
Indianopolio universitete, Karoli
nos ir Koneetucy.

Visuose trijuose universitetuose 
paskaitų apie šeimos laimę lanko 
labai daug klausytoją moterų ir 
vyrų. J'

Visas mokslas apie šeimos lai
mę suskirstytas į tris dalis, tris 
kursus: pirmame kurse mokoma 
apie šeimos sugyvenimą, antrame 
apie lytinius vedusiųjų-santykius 
ir trečiame apie šeimos psichologi 
j$-
Šių universitetų naujoviški mok 

šiai turi tikslą ne tik bendrai iš
mokslinti jaunuomenę, arba vien 
padaryti geni specialistų kaip tai 
buvo siekiama pirma, bet paruoš
ti besimokančią visuomenę būsi
moms šeimos pareigoms.

Sulig amerikiečiiį nuomonės, 
reikia iš pagrindų pertvarkyti šei 
mą ir pažiūras, kurios buvo iki 
šiol į šeimą ir kadangi amerikie
čių gyvenime universitetai dau
giausia prisideda prie įgyvendini 
mo naujų idėjų, tat ir šeimos lai

KAIP RASTI LAIMĘ ŠEIMOJE
mes ieškoma mokslo pagalba uni 
versitetuose.

Daugumai universitetų studen
tų naujai dėstomi mokslai yra ti
kras apreiškimas. Ypatingą reikš 
mę turi du paskutinieji kursai: 
apie lytinį ' vedusiųjų gyvenimą 
ir apie šeimos psichologiją. Apie 
lytinį gyvenimą paskaitas skaito 
gydytojai, žymūs mokslininkai, 
taip pat ir apie šeimos psichologi
ją

Pagrindinė idėja, kuri naujo 
mokslo labiausiai propaguojama: 
kad gerai sugyventu tie žmonės, 
kuriuos ne vien lova ir stalas ri
ša, bet kurie ir savo draugo pasi
rinktam darbui pritaria ir juos ri 
ša bendros idėjos, bendras gyveni 
me nusistatymas ir pažiūros.

Meilė — nepasiteisinimas.
Senas viengungis vedė. Susiti

kę draugai jį klausia:
—Ką aš girdėjau? Tamsta neiš 

tesėjai savo viengungio žodžio? 
Negali būti? Nejaugi Tamsta ve 
dei?

—Taip.. Ir įsivaizduokit sau, 
aš laimingas.

—Na.. Kaip tai suprasti?
—Labai paprastai. Aš myliu.
—Tai visai nepateisinimas: my 

lėti ir vesti du skirtingi dalykai
r1 lAT-tm taftai-- -tafiat -tafta!

LIETUVIŠKA FOTOGRAFIJA 
FOTO ANTONOFF

C. Caseros 2950, Parque Patricios
O ATLIEKA PIGIAI, SKUBIAI IR GERAI. n
U įvairios rūšies fotografinį darbą savo studijoje, O

taip pat fotografuoti vyksta į namus. Turi didelį j 
pisirinkimą atviručių su Kauno miesto regi,ninfa |l
Kiekvienas lietuvis ar lietuvaitė eina fotografuotis 11 
tenai, kur gali susikalbėti sava kalba ir kur dar- o 

u bas atliekama pigiai ir sąžiningai. D
«Ąt-TAT— '■ ĮAFTĄi —TAFTAI ■ TAFTAI ■ ■ TAFT^

AMANDO A. COUREL

TAMSUS GYVENIMAS
DORO VALSTYBĖS TAR NAUTOJO-DALIA.

Šios paprastos gyvenimo istori 
jis autorius norėtų, kad jo protą 
ganistas kokiu nors garsiu vardu 
vadintųsi, kad daugiau imponuo
tų į skaitytojus. Kaipo apysakos 
herojus mažą - mažiausia turėtą 
vadintis Jorge, Carlos ar Raul, 
prieš kurio pavardę bent „de“ ar 
„de la“ skambėtą. Vienok šios 
istorijos autorius vadinasi labai 
paprastai: Manuel Rodríguez. Y- 
ra stačiai paprastas ir sausas Ro
dríguez, pilkos minios narys Ro
dríguez. Netgi jokis inicialas ne
buvo išspaustas tarp jo vardo ir 
pavardės.
Skaitytojas gal jau pamanė,kad 

labai mažai galima laukti iš tokio 
piliečio, kuris vadinasi Manuel 
Rodríguez. Ko gero galite įsivaiz 
dinti petingą ir ūsuotą Ispanijos 
pusiausalio 'krautuvininką. Vie - 
nok šių žodžių autorius nori pa - 
minėti vieną žuvusį anonimį did
vyrį, taip, anonimį, kad net besi
vadinusį Manuel Rodríguez. Tai 
toks Rodríguez ant kurio pavar
dės paprastumo šimtmečių vargų 
jungas rymo. Jis tatai jau žino. 
Jis jau įsitikino, kad Rodríguez, 
dargi Manuel negali ir neprivalo 
nieko gero sutikti savo kelionėje, 
šiąja ašarų pakalne.
Ne dėlto, kad Rodríguez būt ne 

sistengęs nuo tokio jungo slogu
čio išsisukti. Daugybę valandų 
praleido besikapstydamas apie 
savo geologijos medį, kad sužve
joti ten bent vieną garsų Casta - 
no, Manzano, ar Perai. Nieko, 
vien begalinis retežis Rodríguez, 
Gonzalez, Lopez, Gutiérrez ir Pe
rez. Jo šeimos šaka sieke tų laikų 
kada Argentiną valde dar Ispani 
jos karalius, bet visi Rodríguez

VERTE ŠEIVA

protėviai buvo paprasti darbo 
žmonės.

Jis pažinojo žmones, kurie įvai 
riais sumetimais keitė savo pavar 
des ir įsitikinimus, bet jis pats 
amžinai pasilikdamas Manuel Ro
dríguez, skurdo vienos ministerio 
jos nežymaus raštininko tarnybo
je.

Tiesa, tūlą, savo gyvenimo pro
tarpį turėjo vilties. Būdamas jau 
nikaitis, jis dirbo tūlos politinės 
partijos eilėse ii* už pasakytą pra 
kalbą komiteto posėdy susilankė 
draugą aplodismentų.

—Jis yra nusimanantis, — sa
kydavo. — Jeigu turėtų platesnę 
dirvą galėtų ką nors pasiekti.

Vienok Rodríguez nieko nepa - 
siekė. Jeigu jo pavardė būtą Ro
dríguez de Canal arba Rodríguez 
de la Puente, galėjo tapt ir kon
greso atstovu. Pagarsėjus visi jo 
vardą švelnintų: Mbnuelo, Mane- 
co, Macoco. Bet šiame gyvenime, 
kol dar duodama tiek reikšmės 
paveldėjumui, ko galima laukti iš 
nelaimingo Manuel Rodrigiviz.

Jau daug metų praslinko kaip 
Rodríguez palaidojo sovo iliuzi - 
jas,- savo rašomame stalelyje mi
nisterijoj. Jis aiškiai mato, kad 
jo gyvenimas yra táip pilkas kaip 
ir jo pabrizgęs darbo apsiaustas.'

Vienok Rodríguez pažino mei
lę, kuri buvo kaip žydinti alyvos 
šakelė, žemės dulkėmis apneštoje 
jo gyvenimo pūstynėje. Viename 
kaimyniniam savaitrašty jis pa - 
talpino savo eiles, pašvęstas išdi
daus vaistininko dukrai. Tuose 
laikuose kino artistai dar ne tiek 
vilijojo ir mergaitės savo svajo
nes ir idealus rūpinosi surasti bi 
kokiame Rodríguez.

—Na ir kokiu būdu manai tams 
ta puikiai išlaikyti mano dukte
rį , kokis jūsų pajamų šaltinis, 
pone Rodríguez? — inkvizitoriš- 
kai paklausė aptiekorius sverda
mas miltelius.

Rodríguez kaito, kuomet jo bū 
siantis uošvis, tardamas jo pavar 
dę balses tęsė. Pasilenkė, nusiėmė 
skrybėlę ir drebėdamas aiškino. 
Kalbėjo drebėdamas apie „dar - 
bą“ apie „dorą“ ir kuom tik no
rite etc., etc. ir aptiekorius sutiko 
įteikti brangenybę. Apsivedė.

Laikui bėgant aptiekorius pasi 
traukė geresniu gyveniman, pasi
šalindamas nuo to triukšmo ir 
skandalų, kuriuos kėlė keturi jo 
vaikai, leisdami darban dėžutes 
ir butelius.

Savo kriožįšku fatalizmu Ro - 
driguez supranta, kad jis negali 
ir neprivalo likimui pasipriešinti.

KAI KURIŲ LIGŲ 
PRIEŽASTIS.

Šiais moderniniais laikais, kuo 
met darbas atsilieka skubiai, kad 
paspėjus kartu su mašinomis, 
žmogaus kūnas niekuomet neturi 
atatikamo poilsio ir reikalingo hi 
gijieniško aprūpinimo, kurie yra 
svarbiausias sveikatos pamatas. 
Del to,, kadangi moteris yra silp
nesnė, tai tuo labiau ji' turi saugo 
ti savo sveikatą, nesisaugojant 
dažnai susergama labai sunkio 
mis ligomis.

Maži negalavimai, o vėliau sun 
kios ligos, privalo būti gydomos 
rimtais ir sąžiningais gydytojais 
specialistais, Kad daugelis ligo
nių raštiškai mums dėkoja už ge
rą ir greitą gydymą, Dr. Godel 
klinikoje, c. Cangallo 1542. 
Verta reikalui esant ten kreiptis.

—Esi nelaimingas, ištižėlis kar
tais sakydavo jam darbo draugai. 
Delko nepasirūpini susirasti pro
tekciją savo karjerai?

Rodríguez patraukdavo pečiais 
ir beviltingai nusišypsodavo. Ge
rai žino, kad visa bus veltui. Jis 
viršūnėse nieko nepažįsta. Nie
kas į jį dėmesio nekreipia. Be to, 
jis yra tokis žmogus, kuris griež
tai laikosi principų. Mokykloje jį 
išmokino gerbti visa kas įsteigta 
ir iš šio principo jis sau pasidarė 
doktriną.

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į

Dr-A.GODEL
KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS

Dr. A. GODEL

Tikro ir greito gydymo specijalistas 

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliares menstruacijos.

SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 
SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO. 

"X” Spinduliai, — Diatermija. — Analizis.
Lietuviams pirmas patarimas veltui

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.
Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.'

Calle Cangallo 1542 
BUENOS AIRES .

Jis nieko nereikalauja, kadan
gi supranta, jogei žmonijos teisia 
gumas jį laiko tokioj vietoj, kuri, 
jam pridera. Doras instinktu ir iš 
auklėjimu, turi pareigos jausmą 
ir su pasitikėjimu nuolankiai lau 
kia savo gyvenimo pagerėjimo, 
kuris, anot jo, turįs ir jam tekti 
kada teisingumas dalys pagerini
mus dorybes atsižvelgiant. Žodžiu 
jis yra tikras Rodríguez nuo ko
jų iki galvos. Tai yra Rodríguez 
pilietis, daugforminio gyvenimo'

(Tąsa 8 puslapy)
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i Sąryšy su Argentinos prežiden 
| to A P. Justo atsilankymu Bra- 
f álijoje, šio men. 10 dieną Rio de 
janeiro mieste tapo pasirašyta 
tarp Argentinos ir Brazilijos net 
dešimt sutarčių. Po to Argentinos 
prezidentas dar vizitavo San Pau 
lo ir šio men. 18 dieną grįžo į Bu 
•enos Aires.

’ Sšio mėnesio 14 dienos rytą, ruo 
¿ šiantės išplaukti iš Buenos Aires 
R uosto moderniškam italų laivui

„Oceania", muitinės policija pa
stebėjo vaikštinėjan lyg ir nusi- 

. gandusį vieną to laivo jūrininką.
Nepastebimai prisiartinus polici - 
ja pamatė, kod to

; veidas pardaug švelnus, visai pa
našus į moters. Del viso ko polici 
ja paprašė „jūrininką“ užeiti su 
jais į muitinės raštines. Manda
giai vedantes areštanrą uosto 

: kraštu ir tuo pat laiku pradėjus 
laivui plaukti iš uosto, areštantas 
staiga šoko į vandenį ir energin
gai plaukdamas prisivijo laivą.lš 
laivo jam buvo nuleista virvinės 

; kopėtėlės ir užtrauktas -ant dė - 
nies. Bet ties penktu kilometru 
ntio Buenos Aires „Oceania" tą 
savo “jūrininką“ perdavė uostą 
aptarnaujančiam argentiniečių 
laiveliui, kuris jį gražino į Bue- 
noos Aires. Pasirodė, kad tai esa 
ma juanos, 23 metų argentinietės, 
kuri kvočiama pareiškė, kad jos 
tikslas buvo jūreivių persirengus . 
„zuikiu“ pakliūti ir paplaukioti 
modernišku laivu ir daugiau nie- . 
ko.

rrientes provincijoj, Argentinos 
pasienio policija nušovė Brazili
jos prezidento Getulio Vargas ir 
jo žmonos du broliavaikius: Ari 
Vargas ir Sarmanho. Kokiu tiks
lu jie norėjo persikelti per Urug 
uay upę iš San Borjas į Argenti
nos pusę ir dar nakties metu, nėra 
žinios ir to išaišldnimui eina stro 
pus tardymas. Brazilijos vyriausy 
bė oficialiame pranešime sako, 
kad nušauti Brazilijos prezidento 
giminaičiai norėjo persikelti į San 
to Tome, pamatyti garsinę filmą, 
kuri pirmą kartą tame miestelyje 
buvo rodoma. Vienok Argentinos 
sargybiniai pastebėję nakties me 

Jūrininko“ tu laivelį ir manydami, kad tai 
_ : — kontrabandistai, pradėjo šaudyti.

Iš laivelio buvo atsakyta taip pat 
šūviais, vėliaus, likvidavus inci
dentą, rasta laivelyje du lavonai, 
kurie pasirodė Brazilijos prezideu 
to ir jo žmonos broliavaikių. Bra 
zilijos vyriausybė tai skaito „akla 
pelaime“ ir apie tai draudžia ko? 
mentuoti savo spaudai.

Galima įsivaizdinti kokį padarė 
įspūdį Brazilijos visuomenei šis 
įvykis, ypač tuo pat laiku, kada 
baigėsi taip karštai sutiktas Ar
gentinos prezidento vizitas Brazi 
lijoj.

Šio mėnesio 10 dieną Buąuos 
Aires miesto Tarybos posėdy nuo 
balkono į posėdžiavusius tapo pa 
leista ašarinė bomba, kuri sprogu 
si pripildė posėdžio salę garais, 
dęl ¡ko Pbsėdį prisiėjo nutraukti. 
Asmuo metęs bombą ir du jo drau 
gai areštuoti ir perduoti teisino 
žinion. Spėjama, kad tai bus fašis 
tų darbas.

L Šio mėnesio 16 d. Argentinos pa 
rubežio miestely Santo Tome, Co-

CENTRAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ 
BENDRAS METODAS 

GYDYMUI GONORĖJOS
Pašalinimui Šios baisios ligos yra vienintelis radikalas me

todas, susidedantis iš sekančio gydymo:
Gon o koky pašalinimas tikslu sulaikyti ligos plėtimosi ir iš

gydymas jos laikotarpy 48 valandy.
Dietos ir higijienos grieštumas, tai yra normalus gyvenimo 

būdas, maistas, maudymasis ir kita.
Senas gydymo būdas sulig prancūzy metodo, kuris suside

da vartojant atatinkamus vaistus ir balzamuotus įtrynimus.
Ganetto būdas, susidedantis iš valančiu plovimy per gan- 

tiškais gyvojo sidabro preparatais; šis būdas reikalingas 
ypatingo prityrimo.

Antiseptinis gydymas pagalba skiepijimo.
' Chino — teracija, tai yra vandenimis gydymas. • 

KOMBINUOTAS METODAS.
Visi tie gydymo budai * sudaro savo veikimu. Vienintelę 

klaida gali įvykti, jei vartoti griežtai vienę iš jy. Mes atliekame 
gydymą kombinuotu būdu, t. y. gydome kiekviena ligy atsižvel- 

i giant į jos stovį. Gydymo ypatiybes yra tame kad jis nepašali
na mintį, kad neva tai viename organizme randasi du ligoniai 
Syryšy su tuo reikalinga ištirti kiekvieno ligonio temperamentą, 
bendrą organizmo sudėtį, kraujo sudėtį, skiepy pasekmes, li
gos vietą ir t. t. Ir parinkti tinkamą ligonio gydymui metodą.

SIFILIS
606 — 914.

Išgydymui šios ligos mes vartojame tris budus: NÈ0SALVA 
EZAN, VISMUT ir GYVASIS SIDABRAS.

Gydymą atliekame sistematiškąi, sekant garsią vokiečiy ir 
prancūzą gydytoju nurodymus. Kadangi sifilis yra liga naikinau 
ti visus kūno organus, mūšy klinikoje yra specialistai, kurie iš
tiria kiekvieną organizmo dali ir sulig to vartoja įvairius meto>- 
dus ir būdus.

Turime savo žinioje tyrimo laboratoriją ir X spindulius gy- 
; dymui vidaūs organą, žiūrint kokioj stadijoj randasi jy liga.

WWSAV0 KLIENTU PÀTÓGITMUI PIRMAS VIZITAS 
TUI.

Galite aplankyti mūšy kliniką kiekvienu momentu ir asme
niškai persitikrinti, kokiais metodais mes gydome ir kokius įran 

*■ knis tam tikslui vartojame.
Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 9 v. v,, šventa-

2.

3.

4.

S.'

« „A. L. BALSO“ KALENDORIUS
„A. L. Balsas“ 1934 metams lei 

i džia gražų kalendorių. Visi užsi- 
I prenumeravusieji „Balsą“ iki 
i 1934 metų galo, kalendorių gaus 
Í priedu.

Visų „Balso“ skaitytojų, ama
tininkų ir biznierių, kurie užsipre 

.i numeruos „Balsą“ ateinantiems 
metams iki šių metų laprkičio 20 
dienos, paskelbsime adresus, bei 
jų biznius kalendoriuje veltui.

SKAITYTOJŲ ŽINIAI
Kadangi šiame mėnesį išpuola 

penki sekmadieniai, tai „AL.B.“ 
vieną, būtent paskutinį sekmadie 
uį 29, neišeis. Pradėjus leisti „Bal 
są“ 8 puslapių pasidarė daug di 
desnės išlaidos, o kadangi visi 
skelbėjai moka tik už keturis skel 
bimus mėnesyje, tai leidžiant pen 
kis kartus per mėnesį pasidarytų 
dar didesnės išlaidos.

Kad „A. L. Balsas“ būtų užtik 
rintas ištisus metus 
keturis kartus per mėnesį po 8 
puslapius, šį mėnesį ir ateityje 
leisime tilt keturis kartus per 
mėnesį, kaip tai daro daug mūsų 
maštabo laikraščių.

Sekantis „A L. Balso“ numeris 
išeis 4 lapkričio.

Administracija.
ADMINISTRACIJOS 

PRANEŠIMAI:
J. Semenui, A. Semenui, P. Ur 

bonavičiui,, B. Vaitkui M. Zimon- 
tui, A. Meilenei, A. Kabliui, P. Ga 
venui, A. Šalteniui, P. Pakalniui, 
K. Veličkai, A. Ramanauskui, A. 
Dūdai ir A. BaČiusui už prenume 
ratas tariame draugišką dėkų.

J. Miliuko, A. Tučio, Z. Tarvy 
daitės, A. Švarlio ir E. Auglytės 
laikraštis grįžta, prašomi praneš
ti savo tikslų adresą.

KOREKTŪROS KLAIDOS
.. „A.L.B.* ‘ Nr. 165 straipsnyje 
„Lietuviški laikraščiai Lietuvoj ir 
užsieniuose“ pasakyta: Virš 20.- 
000 skaitytojų .turi New Yorke 
leidžiamas .Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje savaitraštis „Vie
nybė“. Turėjo būt „Tėvynė“, a- 
pie tiek pat ir „S. L. R. K. savait 
rastis „Garsas“. („Vienybė“ lei
džiama privates bendrovės, kuriai 
SLA yra suteikęs paskolą apie 25 
tūkstančius dolerių). N. G.

NEMÉTYKIT PINIGŲ IR 
NEGAIŠKIT LAIKO

Norintieji susirasti darbo 
kiekvienu laiku gali naudo
tis,,Argentinos Lietuvių Bal 
so“ redakcijos telefonu ir 
adresu, kas sudaro labai, 
daug patogumo, sutaupo pi
nigų ir laiko.

Prie redakcijos yra vieša 
skaitykla, kur laukiantieji 
darbo gali pasiskaityti įvai
rių laikraščių bei žurnalų iš 
Lietuvos. Merginos gali gau 
ti nebrangiai nakvynes bei 
visų pragyvenimų.

Telefonas Nr. 23 — 2530, ¡ 
ieškantieji darbo gali naudo j 
tis telefonu veltui, be jokio 
atsiklausimo. '

VIETOS LIETUVIŲ GYVENIMAS
7 METŲ GYVAVIMO PROGA
Šį šeštadienį draugija „Lietu

va", salone „Jose Verdi" C. Aim. 
Brown 736 savo 7 metų gyvavimo 
proga rengia didelį vakarą su įdo 
mia programa.

J. Zelionio vedamas choras pa
dainuos lietuviškų dainų, todėl vi 
si, kas myli dainas, nepraleiskite 
šią progą.

Spalių 28 dieną salone „Litua- 
nia“ rengiamas vaidinimų - šokių 
vakaras. Scenoje bus suvaidinta 
linksma komedija ir kiti įvairu
mai. Įžanga visiems veltui.

MUMS TEKO PATIRTI 
kad nesenai apsigyvenęs Buenos 
Airese žymus fotografas p. Anto 
novas atvyks nufotografuoti drau 
gijos „Lietuva“ 7 metų sukaktu
vių rengiamą vakarą š. m. 21 d.
REIKALINGI DARBININKAI .

„Balso“ redakcijon kreipėsi se 
kauti lietuviai amatininkai, kad 
lietuvius bedarbius, norinčius gau 
ti darbą pasiimti pas juos.

Gasevičius, rūbų siuvykla, calle 
Florida 707 - 1-mas aukštas.

M1. Jucys, radio ir baldų dirbtu 
vė, calle Guemez 4173.

Broliai Skrandžiai, baldų dirb 
tuvė, calle Brazil 2967. Visose virš 
minėtose dirbtuvėse reikalingi 
darbininkai. Ieškantieji darbo 
žeikite persitikrinti.

AIŠKĖJA ŽMOGŽUDYSTĖ.
Kek anksčiau Alsinoje buvo ras 

tas nužudytas lietuvis duokepis 
Vaitkus. Dabar policijai surinkus 
žinias pradeda kristi įtarimas, nu 
žudžius Vaitkų kam nors iš duon 
kėpių trustininkų, prie kurių jis 
nepriklausė ir darė trustui konku 
renciją.

RADO NEGYVĄ LIETUVĮ
Rosorio miesto 28 nuovados pn 

licija, vienoje maudyklėje ties Fe 
rro-carril Central Argentino, Pe
rez apylinkėj rado negyvą lietuvį 
Antaną Galdiką 65 metą amžiaus.

Velionio gyvenama vieta ir šoi 
myninė padėtis pakol kas dar ne
nustatyta. Paima.

BEDARBIŲ ŠELPIMAS
Lietuvos konsulas J. Kučins

kas šio mėnesio 15 dieną šaukė vi 
sų organizacijų atstovų pasitari
mą bedarbių šelpimo klausimą ap 
tarti.

Paskirtu laiku susirinko sekan

u-

čių organizacijų atstovai: „Susi
vienijimo“, draugijos „Lietuva“, 
„Jaunimo Sąjungos'', „Tautinin-, 
kų Sąjungos“, „Katalikų Ben- 
ruomenės“ ir atvyko atstovai nuo 
bedarbių.

J. Kučinskas pranešė, kad lan
kęsis pas bedarbius jų stovyklo
je ir matęs jų baisų padėjimą. Jo 
manymų nei pavienios organizaci 
jos, nei pavieniai'asmens čia nie
ko padaryti negali ir todėl sušau 
kęs organizacijų atstovų susirin
kimą tikslu sudaryti iš visų orga 
nizacijų, norinčių tame darbe da 
lyvauti Bedarbių Šelpimo Komite 
tą, kuris imtūsi teikti bedarbiams 
materialę ir moralę pagalbą. Jis 
patiekė taip pat to busimojo komi 
teto statuto projektą. Iš dalyva
vusių organizacijų atstovų tuom 
tarpu, kol kiekviena organizaci
ja išrinks nuolatinius atstovus į 
komitetą, susidarė laikinas komi
tetas.

Laikinasis Bedarbiams šelpti 
Komitetas padarė savo posėdį 
spalių 17 dieną. Posėdyje buvo 
svarstomas Laikinojo Bedarbiams 
Šelpti Komiteto pirmininko J. Ku 
činsko patiektas Komiteto įstatų 
projektas, šis projektas su mažo
mis pastabomis priimtas ir išsiųs 
tas kiekvienai iš dalyvaujančių 
organizacijų. Be to, pasėdy nutar 
ta sušaukti spalių mėnesio 29 die 
ną Bedarbiams šelpti Komiteto 
steigiamąjį susirinkimą į kurį 
kiekviena organizacija turi atsiųs 
ti du atstovu, įgaliotu raštiškai, 
dalyvauti nuolatiniame Bedar
biams šelpti Komitete. Vienas 
kiekvienos organizacijos atstovas 
turi būti įgaliotas dalyvauti Be
darbiams šelpti Komiteto vykdo
mojoje komisijoje, o kitas daly
vauti kontrolės komisijoje. '

Organizacijos, kurios ligi šiol 
nedalyvavo laikinajame Bedar
biams šelpti Komitete gali atsiųs
ti savo atstovus jau į nuolatinį 
Komitetą. -

LEIDŽIA SIŲSTI PINIGUS.
Nuo šių mėnesio 12 dienos Ar

gentinos valiutos kontrolė pradė
jo duoti leidimus siuntimui pini
gų į visus kraštus. Sulig duoda
mų leidimų kiekvienas asmuo ga 
Ii išsiųsti 100 pesų

Visi norintieji siųsti pinigų tu
rėtų pasinaudoti šiuo momentu.

u
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GERIAUSIA RŪBŲ SIUVYKLA
A. SMULKEVIČIAUS

Didelis pasirinkimas angliškų medžia
gų kostiumams, paltams ir kelinėms.

norėdami įsigyti rūbus būtinai užeikit 
pas mane persitikrinti

Gerai įsitėmykit adresą:
SUAREZ 1314

Telefonas 21 - Barracas 2597.

fimėMilre 1741
p¿aza ¿ęd/YGteeš
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JUOZAS NAGEVIČIUS

Prisiekusis Advokatas
Del įvairių bylų Argentinoje 
patarnauja lietuviams nuo 9 
iki 12 val. Estudio de Aboga-į 
dos G. Ancizar y O. A. Riva-H 

cola. Rivadavia 666. o
Telefonas 33 Avenida - 4733.

Del bylų Lietuvoje Lietu
vos konsulate, Rodríguez Pe
na 1671 nuo 3 ir pusės iki 4l 
ir pusės, išskiariant šeštadie-2 
nius ir šventadienius. s

JODO

a

Dr. S. SCHAVELSON

i
g
%

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no 
sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš

kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21-vai. kasdien. Sek 
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84 

CHILE 1228, Buenos Aires
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Argentino j e imant cédulas poli
cijoje ar pilietybės . popieras pa
vardės rašomos lygiai taip, kaip 
rodo originaliai asmens dokumen 
tai bet visi vardai pakeičiami : Jo 
nas į Juan, Petras j Perdo ir t. t. 
O Šiaurės Amerikoje lietuviai pa 
silieka savo tikruosius vardus o 
pavardes daugelis sulig prasmės 
keičia: Gegužis tampa May, Ka
valiauskas - Howard, Bagdžiūnas 
Borden, Landžius SeÀmore ir t. t.

*•*
„Tarka“ rašo, kad lietuvių tau 

ta skiriasi į šias 8 grupes: aukš
taičiai, žemaičiai, kapsai, zanavy 
kai, kalakutai, bambizos, dzūkai 
ir Amerikos lietuviai. Didžiausia 
grupė, be abejo, yra Amerikos lie 
tuviai, kuriu madas ir žargoną 
(pav. biznis) vartoja visos grupes 
ir visa spauda. **

Lietuvos Tautininką Sąjungoje 
eina aštri vidujinė kova. Pasireiš 
kė dvi frakcijos, viena ieškanti 
kontakto su dešinėmis partijomis 
kita su kairesne visuomene. Są
jungos sekretorius pagrasino Gus 
tainiui už nevykusį limenimasi 
prie opozicijos. ♦ * *

Kauno „Kuntaplis“ rašo, kad 
daktarė Ambraziejūtč - Steponai 
tiene išgyrė Hitlerio sumanymą 
kastruos (skapyt) netinkančius 
veislei vyrus Vokietijoje ir pata
rianti tokią madą įvesti ir Letu- 
voj, „kad neatsilikt nuo kaimy
ną“. Bet, anot „Kuntaplio“ liau

i jLi’V’-a: s
(FELJE TONAS).

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

—Tu, Domininkai nekalbėk a- 
pie pilvą; tas taip nėestetinga..

'■—Kas, tas; kas apie pilvą?
—Viskas, viskas. . Kalbėk ge

riau apie širdį, apie prakilniau
sius sielos jausmus.

Matomai tai buvo susižadėjusi 
parelė, kuri taip rimtai sprendė 
busiančio šeimyninio gyvenimo 
problemą, sėdėdama po akacijos 
medžiu, Palermo botanikos sode 
ant suolelio. Jinai apie širdį, o 
jis vis apie pilvą. z

—Pilvas, mylimoji Danute, y - 
ra viskas gyvenime. Ir mudu, jei 
gu apsivedę būsime sotūs, bus vis 
kas gerai, galėsime būt gerašir
džiai ir visi su pasididžiavimu 
kalbės apie mūsą sielą prakilnu
mą. Bet jeigu reiks skurdo naštą 
vilkti ir badą kentėti, tada mažai 
kas kreips dėmesį į mūsą širdį ir 
mūsą sielos balso niekas'nenorės 
suprasti.

—Geriau atidėkime pilvo reika 
lūs..,

—Negalima, Danute, aš noriu, 
kad tau ir šiandie būtą aišku, kad 
žmonija skirstoma ne sulig proti 
nią gabumą, bet sulig pilvą ga
lybės. Tie kurie vadovauja plutas 
graužiantiems baduoliams dar pa 
sninkaut pataria, o patys gar
džiausiais kepsniais savo pilvus 
tenkina. Aš noriu, kad tu dabar 
jau aiškiai suprastum šią proble
mą, ir kad vėliau, pajutusi kur di 
desnę vigadą pilvui, mane neap- 
leistumei, kaip tatai daugelis jū- 
są sesučią padaro. Taip, pilvas 
yra viskas gyvenime, nors mora
listai ir kažkaip ten veidmainiau
tą. Žinok, kad pasaulinio progre
so impulsas, masių sukilimai prieš 
skriaudėjus gema alkaną žmonių 

no ponios tą daktarę boikotuojan 
čios, su ja nesisveikinančios. >«« *

Nauju Lietuvos spaudos įstaty 
mu numatoma neduot daugiau lei 
dimą naujiems dienraščiams leis
ti. Vienok pasaulinė spaudos pirą 
ktika parodė, kad ne „kodeksai“, 
bet laisva konkurencija dienraš
čių išsivystymą nulėmė.«« «

Kopenhagoje mirė daną lietu
vių draugijos pirmininkas profe
sorius F. Weis.

, *** 7Lietuvos Bankas siuntė savo 
prokuristą Praną Naruševičių su 
sipažinti su Š. Amerikos banką 
tvarka. Patenkintas įgytą patyri 
mu prokuristas grįžo Kaunan šį 
mėnesį.

*
Mažoji Lietuva šiemet šventė 

mūsą tautos veterano Martyno 
Jankaus75 metą amžiaus nukak
tu ves. Jo ūkyje Bitėnuose buvo, 
spausdinama „Aušra“, jis visą 
laiką kovojo už Klaipėdos krašto 
prijungimą prie Lietuvos ir buvo 
pirmininką sukilėlių komiteto. 
Ačiū Jankaus darbui kaizeriui ne 
pavyko galutinai ištautint Mažo
sios Lietuvos lietuvius.
** ♦

Kapitalistinėse šalyse mūs dar
bininką tarpe šefai nomado j. „Je- 
fią“ niekas nemyli. Bet Rusijoje 
darbininką klūbąms visus skiria 
mi šefai. „Raudonasis Artojas“ 
Nr. 46 straipsnyje: „Silpnas kai- 

pilvuose. Skurdu didžiuoties nie
kas neprivalo. Pilvūzams labai ne 
patinka, kai alkani žmonės apie 
pilvo problemą prasitaria. Pašau 
lis yra visų jame gyvenančių žmo 
nią. Niekas negema su karūna nė 
su smokingu, turime gerai supras 
ti, kad proletariato kova už did- 
dėsnį duonos kąsnį, už darbo jun 
go palengvinimą yra prakilniau
sias žmonijos siekimas.

—Aš taipgi kur tai esu skaičių 
si, kad kiniečiai atvirai pilvą gar 
bina, kad ją fanzose storiausią Iii 
nietį šventuoju aprenka,_ jie savo 
„dievą“ su dideliu pilvu vaizduo 
ja, vienok tatai labai neestetinga. 
Lietuva šiuo atžvilgiu jau toliau 
pažengusi, ten pilvas laikomas 
paskutinėje vietoje., o yra ir to
kią žmonių, kurie tyčia save džio 
vina, pavyzdžiui Vidūnas, Ruokis 
Ingilevičius. Jų idealas siela, o ne 
pilvas.

—Tie žmonės (teosofas, profe
sorius ir daktaras), tiesa, griežti 
vegetarijonai. Fizinio darbo uei 
dirbdami jie gali imituot Tolsto
jaus senatvę, gali pamėgdžiot 
dauginti už Kristų badavusį Ma
hatma Gandi. Tuomi jie populia
rūs. Vienok, kodėl niekas nepasi- 
•iidžiuoja tais lietuviais, kurią a- 
p»e tūkstantis be pastogės Bue
nos Aires sąšlavynuose gyvena. 
Jie daugiau pasnykauja negu a- 
nos garsenybės, bet apie juos nie 
kas nerašo ją alkano pilvo maršo 
niekas girdėti nenori jų širdies 
troškimams ir sielos siekimams 
pasaulyje vietos nepripažįsta. 
Kas del Lietuvos tai ten didžiu
ma taipgi nėra pilvo priešai.. .. 
Tik vieni atvirai pasisako, o kiti 
proteguodami savo pilvo mašta- 

mo švietimo darbas“ šaukia: „Še 
favimo“ darbas turi būti grei
čiausiai sustiprintas“: Klausimas 
ar ten darbininkams patinka,„je
fes“ ? ***

Rusijoje „buožės“ va¿ia javus 
nuo lauką. Apsaugai valdžia su
organizavo 100.000 vaiką armiją 
ir pavadino ją lengvosios kavale
rijos pulku. Esą vaikais geriau 
pasitikima negu suaugusiais žmo 
nėmis. Įskundęs daugiau buožių 
vaikas gauna naują drabužių ei
lę. V
Pagal naują Lietuvos teismų su 

tvarkymo įstatymą Lietuvoj dau 
giau nebėr vadinamą prisiekusią 
advokatą ir jų padėjėjų. Yra tik 
tai advokatai ir privatiški bylose 
gynėjai. Teisingumo ministeris 
patvirtino iš viso 212 advokatų: 
100 lietuvių, 88 žydus, 15 rusų, 5 
lenkus ir 3 vokiečius. 102 advoka 
tai gyvena Kaune, kiti 110 gyve
na kituose įvairiuose miestuose 
ir miesteliuose. «« *
Amerikoje yra keliolika lietuvei 

vaičių advokačių. Pirmutinė lietu 
Vaitė baigusi advokatystės moks
lą Čikagoje 1923 m. yra Elena 
Jerry.

Skaitykite Arėjo Vitkausko 
anksčiau išleistas knygeles. 
SPINDULIAI IR ŠEŠĖLIAI. 
Eilės 1 litas 50 et.
UŽ TĖVYNŲ.
Eilės ir apysakos 1 lit. 50 et.
PO BALTĄJA SKRAISTE.
Eilės 50 et.

MIDKINAL NEW
• ?, y < - ■ . J. ' ■ .- ■ v ■ A n

bą nesusijaudina jei kam ir jįuo 
sunkaus darbo pavargus pabadau 
ti tenka..

Užėjo debesys. Pradėjo lynoti. 
Porelė skubėjo autobusam Savo 
ranka apkabinusi Domininko al
kūnę, Danutė tarė:

—Nesirūpink, bus viskas gerai. 
Kuomet apsivesime visuomet vie
nas kitą gerbsime, sielos prakilnu 
mu vadųosimės ir tada abu ben
drai išspręsime tau taip rūpimą 
pilvo problemą. ,

Nazdriovas.

NERANGUMAS
Vienas didžiąją nepasisekimą 

gyvenime yra nerangumas ir apsi
leidimas, atidėliojimas ant ryto
jaus to, ką žmogus šiandien gali 
padaryti. Tatai yra svarbu asme
niniuos, šemyniniuos ir visuomeni 
niuos reikaluos.

Daugybę gyvenimo progų ines 
praleidžiame per nerangumą. Šian 
dien galime padaryti, bet nedaro
me, o rytoj jau pervėlu. Pagalvo 
ję apie savo asmeninį gyvenimą 
mes kiekvienas kad daug nustojo 
me per nerangumą.

Nekalbant apie pavyzdžius no
riu priminti, kad šią ydą progre
sas nuo senovės smerkia. Lotyniš
kai sakoma: „bis dat, que cito 
dat“. Kudirka rašė :l „Kol jaunas, 
o broli sėk pasėlio gfūdą“.

Per apsileidimą daugelis neprisi 
rengia net laikraštį užsisakyti, 
kada gali, o vėliau gailisi,, kad pri 
verstas atsilikt nuo bendro kultu 
rinio darbo.

Matome Bendrą gyvenimo sun
kumą, matome kaip kas stengias, 
tat nebūkime nerangūs reagavime1 
į gyvenimo bėgį.

Patagonietis.

Didžiausia Buenos Aires Klinika

Kuri turi 12 specialią konsultorijų ir priima 
vedėjai daktarai. ___

VYRŲ SKYRIUS: Vedamas daktaro E. O. Bacigalupo, j 
buvusio gydytojo Departamento Nacional de Higiene 
ir buvusio direktoriaus Hospital' Italiano de Rosario.

Specialus venerinių ligų ir sifilio skyrius 
abonentai nuo $ 10 kas mėnuo.

Racionalus gydymas aiškios ir chroniškos blenoragijos 
ir kitą jos savybių. Jakuos, skilvelis lytinis nusilpimas 

Blenoragijos ligoniai, išgydyti šioj klinikoj
C. R. sirgęs blenoragija 5 metus. Visiškai išgydyta lai- \ 

ke dviejų mėnesių.
L. F. P. sirgęs blenoragija ir aiškiu pilvelio uždegimu, 

išgydytas per 10 dienų.
S. S. sirgęs komplikuota ir išsiplėtojusia blenoragija 
buvo gydomas be pertraukos ir su gerais rezultatais. 
Staigus skausmą pašalinimas išgydytas per 2 ir % m.
B. Q. sirgęs 4 m chroniška blenoragija išgydytas per 

du mėnesiu.
SIFILIS 606 ir 914

Šiam skyriui vadovauja gydytojas specialistas is Hos
pital Ramos Mejia. Geriausi rezultatai, modemiški me 
todai. Atsivėrimai, pūliavimai, šašai ir kita. Visokios 
kraujo ligos. Nenormalūs kraujo cirkuliavimas. Arte
riją nenormalumai. Specialus ir visiškas negalavimo 

išgydymas.
MOTERŲ SKYRIUS.

Vedamas daktaro Antonelli, gydytojo Hospital Raw- 
son ir Ramos Mejia. Gimdymai ir klaidingi gimdymai. 
UŽUOMAZGOS uždegimas, kanalo uždegimas, polipai.

Mėnesinių nenormalumas arba visiškas nebuvimas.
GENERALI KLINIKA: Plaučiai, džiova, širdis,, vidu
rių ir kepenų ligos. Nervai, kaulą džiova stoka apetito. '■ 

MAŽAKRAUJYSTĖ skiepai be skausmo.
KRAUJO IŠSILIEJIMAI gydomi be operacijos 
IŠTINIMAI gydomi modemiškiausiais metodais.

SPINDULIŲ SKYRIUS.
Įrengimas pilnas ir modemiškas. Radioskopą ir radio- 

grafą nuotraukos už $ 10. Telefenografijos.
ELEKTRINIS MEDICINOS SKYRIUS

Elektrosismoterapija, Galvanoterapija, kristalinė švie
sa, ultravioletiniai ir infraraudonieji spinduliai.

ULTRAMODERNIŠKI APARATAI.
Specialus laboratorijos skyrius vaikams

Visų rūšių analiza!. Modemiškas laboratorijos įtaisy
mas vadovaujant gydytojui su 20 metą praktikos euro- 
pejiškose ir vietinėse ligoninėse. Skrepliavimas krau

jais, pūliavimai, limfos, Wassermann ir Kahn. į 
SANATORIJOS SKYRIUS.

Del savo nepaprastą patogumą pasiūlo Tamstai atsi
gulti bet kuria liga sergant į šią sanatoriją už pigią 
kainą, kur gydys daktarai specialistai su ilgametine 
praktika Berlyno, Vienos, Paryžiaus ir Buenos Aires 

ligoninėse.
NEUŽMIRŠK TAMSTA.

Jei Tamsta jauties nesveikas eik į šią Kliniką, kur bū
si priimtas gydytoją specialistą, ar esi turtingas ar 

vargšas — vis tiek.
PERŽIŪRĖJIMAS VELTUI Abonentai ekonomiški.
Su šiuo kilniu mostu tikisi šios klinikos gydytojai at
likti savo uždavinį, surasdami vaistus pašalinimui Tams
tos negalavimą, grąžindami namams ramybę. Dar pa
kartojame, kad šioje klinikoje Jūs atrasyt gydytoją, 
kurio Jūs esat reikalingi. t j

Neužmirškit
Akys, nosis, gerklė, klausa.

PILNA KLINIKA: širdis, plaučiai, jaknos, žarnos, 
kraujavimai, skilvys, pilvelis, negalavimai

MOTERŲ LIGOS: užuomazga,, nenormalios mėnesinės, 
ODA, SIFILIS, BLENORAGIJA, reumatizmas, kaulą 

džiova, kraujo ligos, nervą sistema.
Priėmimo yalandos nuo 9 iki 11 ir nuo 15 iki 21 valan. 
Sekmadieniais ir švetadieniais nuo 9 iki 12 valandai.

28 - Suipacha - 28
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Ar Technika Atneš Žmonijai Laimę
/ Iš Vienos praneša: Pasikalbę ji 

me su „Neue Freie Presse“ ats-
- lovų senotorius Marconi pareiškė 
j kad .mokslo tikslas yra išrasti 
F priemones, kuriomis galima būtų 
t tarnauti žmonijos laimei ir gero- 
I vei. Tik kyla klausimas, ar žmoni 
i. ja dabartinėj išradimų opokoj y- 
ja laimingesnė.
^Šiandien esam liudininkais at- 

p kakalių kovų tarp tautų ir rasių 
¿ lygiai kaip tarp tos pačios tautos 

atskiri], klasių. Dėlto negalima ste 
ristis, kad kaikurie žmonės įsigi
jo nuomonę, esu mokslo pažanga 
labiau kenkia žmonių gerovei nei

I kaip ją kelia.
' Marconi nors ir pripažįsta, kad 

žmonių kultūra toli pasiliko, užpa 
kaly mokslo išradimų, tačiau nė
ra toks pesimistas kas link moks
lo pažangos naudingumo. Jis ir 
sutinka , kad sprogstamų medžią 

¡ gų išradimas negali atnešti žmo
nijai naudos, nes tą naudą visuo
met nustelbia jos daromi nuosto
liai. Bet išradimai pramonės sri
tyje tiesiog pasidarė žmonijos 
materialinio ir moralinio gerbu - 
•W kėlėjai., tegul gamybos pada- 
linimas laikinai yra nenormalus. 
Tie sunkumai bematant išnyks, 
kada bus išrastos teisingo gami
nių padalinimo priemonės, saky
tam, kad ir bedarbių darbu aprū 
pinimas ir t. t.

Oreivy bes komunikacijos išto - 
bulinimas labai daug padėjo žmo 
nėms savo tarpe susiartinti ir su

5 Sveikatos šaltinis geri dantys

■ D ANTŲ KLINIKA
i MODELO
J Direktorius Dr. Muchnik
i Santa Fe 3311 — Bs. Aires

siprasti, gi radio telegrafija pasi 
darė tikra žmonijos palaima. Ra 
dio telegrafija padarė, kad ir lai 
vininkystė tapo veik nebepavoin 
ga ir galima susikalbėti bile mo
mentu esant toli jūroje ar ore.
Pagaliau Marconi pareiškė, kad 

trumpų bangų radio telegrafijos 
ištobulinimas dar labiau padalys 
radio naudingą žmonijai. Tų išra 
dimų srityje Marconi ir dirba.

NEDEGAMAS LAIVAS .
Ugnis laive 1 Kas pergyveno gaiš 

rą laive, tas niekados to nepamirš.
Visų pasaulio kraštų laivų sta 

tymo bendrovės jau daug metų dė 
jo pastangas apsaugoti kokiu nors 
būdu laivą nuo ugnies.
Šiomis dienomis pirmą kartą lan 

kos Buenos Aires uoste najas italų 
laivas „Oceania“, kuris yra nede
gamas. Šitas laivas — naujausias 
laivų rtatybos žodis, jame ugnis, 
galima sakyti, nepavojinga.

Svarbiausia — ten beveik nėra 
degamos medžiagos. Visos kaju
tėj nušalinės, nėra aliejinių dažų. 
Išrasti nauji dažai, kurie nedega 
ir panašūs į aliejinius.

\ f-os patalpos, kr.r«- gali būti 
ngn:s. k.ip virtuvėje ir kt, gali bū 
ti kiekvieu momentų elektros pa
galba atskirtos metalinėmis šieno 
mis — tuo būdu, laivai jūroje jau 
r-’«degs!

PUSVALANDĮ MIRUSI .
Neseniai į vieno Italijos mieste 

lio ligoninę buvo atgabenta 70 
metų senelė, kuri netrukus ten 
mirė. Ligoninės gydytojai oficia- 
lei nustatė jos mirtį. Po 15 minu
čių visai netikėtai į mirusios kam 
barį užėjo ligoninės vedėjas, žy
mus profesorius ir, pamatęs mirų 
sę moterį — nutarė ją atgaivinti 
padarydamas t^m tikrą jšviršld-

KIEKVIENAS SERGANTISGONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS 

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
į ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL

GINA LIGĄ.
| B ■ ■ 1
V 2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY

RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI

KIAI. Z

I 3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ- į 

, NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ. *

, 4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO
' PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS

i PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS. * ;

Į Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL |S

mą j jos kraują. Tai atlikus po 15 
minučių mirusioji senelė pradėjo 
krutėti, paskui atsigavo ir dar po 
kelių dienų visiškai pasveiko. 
Klausinėjama kaip buvo mirties 
akimirksnyje — senutė atsakė, 
kad mirti visai nėra baisu. Tik 
paskutinę valandėlę jos akyse pe 
tėjęs visas gyvenimas nuo pat kū 
dikystės dienų. O kur ji buvo ir 
ką ji jautė numirusi ji nieko ne
gali atsiminti.

NAUDOKITĖS PROGA .
Parduodu namelį iš kambario, 

virtuvės ir verandos (galerijos)’. 
Namelis 4 iš 6 metrų įrengta <-lek 
tra, vanduo, piečius išpiltas gera 
juoda žente. Arti priefabriko, be 
to, apgyventa daug lietuvių šei - 
rnynų.

Labai patogus susisiekimas: iš 
Retiro privažiuoja tramvajai A. 
H. ir L. iš Bokos omnibusai.

Huracan 47 om. 8, iš Avellane 
dos om. 11 iš Lanus om. 12. Visi 
viršminėti priveža visai arti nuo 
parduodamo namo, kuris randasi 
gatvėje Republica Argentina 
1921, Valentin Alsina. Užintere - 
suotiems kreiptis ten pat.

PARSIDUODA.
Del priežasties išvažiavimo Eu

ropon parduodu .restoraną - val
gyklą lietuvių apgyventame rajo 
ne. Namas susideda iš didelio vai 
gomojo, sales, 3 kambarių, virtu
ves ir didelio kiemo, nuoma ne
brangi

Kreiptis PATRICIOS 832.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir visokius 
auksinius daiktus.

C. Rivera 218, Pineyro.

P. ŠIMAIČIO 
VYRŲ ir MOTERŲ 

Lietuviška kirpykla. Greitas ir 
higijieniškas patarnavimas. Kai
nos žemos. Prašom užeiti persitik 
rinti.

C. Paraguay 2557.
Pineyro — Avellaneda.

BRASU 923
— 'r-.;'.' - v». -________ ___  -—

(Vjena kvadra nuo Plaza Konstitucion)

M. H. LUNA. 
Žinoma akušerė.

Ptaraauja sąžiningai, grei
tai ir be skausmo, po prie
žiūra gydytojų specialistų.

. Naujas metodas. Nuosavas 
namas del ligonių, su visais 
patogumais.
Priima kiekvienu laiku.
Pirmas vizitas dykai.

838 BOLIVAR 838
U. T. 33 Avenida 6764

Ar Tamsta myli savo šeimyną?
Ar nori dirbant uždirbti daug 

pinigų?
Ar nori būti Tamsta sveiku?
Jei visa tai pageidaujate turėti 

gerai žinoti savo sveikatos stovį, 
arba ligą. Jei vyras ar moteris 
serga niekuomet šeimyna negali 
turėti sveikus vaikus.. taip pat 
negali tinkamai atlikti savo dar
bo.

Jei Tamsta abejoji savo sveika 
ta, tai pirmiausia turi 'ją patik
rinti pas gerą gydytoją, kuris ga 
lėtų, išaiškinti ligą, kuri jei užsi
tęs gali padaryti daug žalos Tam 
stos sveikatai
Pagalvokite apie tai gerai ir ne 

pasivėluokite ateit pas gydytoją. 
Jeigu sergate vidurių liga mes 

išgydysime per 15 dienų.
Ateikite į Instituto Callao 339.

Kalbame lietuviškai. —

«'„Kas yra tas storas žmogus ten 
kavinėje?“

„Socialdemokratų atstovas par. 
lamente."

,¿0 tas plonas, lyg įbadėjęs?“" 
„Kapitalistas.“;- M t

(„Kikenki“, Vien).
„Jeigu tamsta turėtum penkis 

šimtus sterlingų, kokį automobi
lį tamsta pirktum?“ ’

„Tokį, kuris kainuoja tūkstan
tį svarų sterlingų.“

(„Pele Mele“, Paris).
„Kaip taip tu susiteptai savd 

rankas Hans?“
„Besiprausdamas veidą, mama.“

(„Ulk“, Berlin).
„Mano teta gyvena grieštai pri 

silaikydama knygos: „Kaip gy - 
venti, kad sulaukti šimto metų.“

„Ir kokios pasėkos?“
„Puikios — ji atrodo kai tik 

lyg kad ji būtų jau šimto metų.“
(„Maggdendorfer Blaetter“) 

„Tamsta praleidai dvylika metų 
kolonijose — ar oras nesveikas?“ 

„Labai — susirgti ten reikia la 
bai geros sveikatos.“

(„Pages Gaies“, Yverdon).
Raštininkas: „Aš noriu algos 

pakėlimo, aš negaliu gyventi gan 
damas dabartinę algą.“

Viršininkas: „Tamsta negali 
gyventi už šešis svarus per mėne-

Raštininkas: „Taip, aš turiu pa 
kaukamai valgyti, bet aš noriu 
šiek tiek linksmumo/4

Viršininkas: „Tuomet paban

dyk tàmsta pavaikščioti nevalgęs 
dvejetą dienu ir pamatysi, kokį 

. Linksmumą tamsta ¿urêsi, valgy * 
damas trečią dieną.44

(,>Die Muskete“! Vien).

„Tamsta sakai, buvai šiandien 
spaudoje —ar eilėmis?“ ,

4 „Ne, mano tėvas išspausdino 
įspėjimą, kad niekas man pinigų 
neskolintų.“

(,J)er Brumme“, Berlin)

Kumštininkas čempionas vedė 
ir nubudęs rytą po vedybų jis 
smogė savo žmonai smarkų smū
gį į ausį.

žmona: „Ką aš padariau, kad 
muši mane?“'

Vyras: „Nieko — tai tik tam, 
kad tu žinotum ką aš tau du osiu; 
jeigu tu duosi man priežastį/4

(„Buen Humor“, Madrid)

„Prašau jaustis kaip namie, po 
nios44, maloniai tarė šeimininkė. 
„Aš esu namie pati ir noriu, kad 
tamstos visos būtumėte!44

(„Glasgow News44).
„Kemperis sako, jis jau piešė’ 

ir pardavė paveikslus — jis pa
veldėjo savo talentą iš tėvo/4

„Ar jis buvo piešėjas?44
„Ne, paveikslų pardavėjas/4

(„Meggendorfer Blaetter44).
Skolintojas: „Aš sapnavau pe

reitą naktį, kad tamsta atidavei 
man skolą.44

Skolininkas: „Gerai, prašau 
man grąžinti kvitą.44

(„Tyrhians44, Oslo).

Dantų Klinika ’’Barracas“
MONTES DE OCA 796, BARRACAS

Dantų blombavimas ir ištraukimas naujau- 
Įjį^siais metodais. Ištraukimas be skausmo $ 2.

Auksiniai dantys geriausios medžiagos nuo 
10 pesų, kaučuko 3 pesai Už darbą garan

tuojama. Apžiūrėjimas veltui.
Kalba lenkiškai, rusiškai ir kitomis slavų kalbomis.
Privažiuoti tram.: 106, 104, 43, 22, 21, 18, ir 17 

Omnibusais: 47, 35 ir 83. Priėmimo valandos nuo 14 iki9,0.

339 Callao 339
r Dr. Renoulin -—\

Nuosava ligoninė operacij o ms .* aklos žarnos, kilos, gimdos, 
ir akių.

Ligoniai priimami gydytojų specialistų: buv. 'pilnateisio, gy 
dytojų Hospitalio Salaverry, buv. gydytojų Hospitalio V. 
Sarsfield ir buv. gydytojo padėjėjo Hospitalio Alvear. Pri 

žiūrint pačiam Klinikos direktoriui.
Gerklės, Nosies, Ausų ir Vaikų ligų specialistai.
SIFILIS - 606 - 914 - Pilni ekonomiški gydymai.
BLENORAGUA - Moderniškas gydymas be skausmo ■ 

Prostatis - Cistitis - Lytinis nusilpimas.
VENERIŠKOS - Kraujo ligos - Silpnumas - Galvos 

skaudėjimas.
ŠIRDIS - Širdies mušimas - Kraujo cirkuliacija.
PILVELIS ■ ŽARNOS - KEPENYS - Pilvelio skaudė

jimas gydomas modemiškais metodais 
Glassen, Vienos Universiteto profesor

PLAUČIAI * Dusulys - Tuberkuliozas.
REUMATIZMAS - Smarkiai skaudantis ir kroniškas - 

Lašai prieš skaudėjimą, laužimas kaulų.
GERKLE - NOSIS - AUSYS - Gydymas nuo drugio.
MOTERŲ LIGOS - Gimda - Užmazga (atskiras kamba

rys moterims.)
NERVŲ LIGOS - Neurastenija - nernj silpnumas - X 

spinduliai - Ultravioletiniai spinduliai.
ANALIZIO LABORATORIA - Kraujas - Wassermano 

ir Kham reakcija.
Patarimai 3 pesai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 21 (9 vai. vakaro)
Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.

Ekonominiai abonentai. Kalba lietuviškai.
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■ / „i
gaus vieną fotografiją spalvotą, kas užsakys pusę tuzino atviručių už tris pesus, geriausioj slavų , 
fotografijos studijoj „SAVA“ g -je San Martin 608, Bs. Aires. Naudokitės gera proga!

Iš Paskaitos Kolonizacijos Klausimu
KELIONIŲ Į TUKUMANĄ, RIONEGRO BEI SANTA FE ĮSPŪ

DŽIAI IR KOLONIZACIJOS AKIRATIS
Lietuvos Atstovo T. Daukanto paskaitos santrauka .

7 (Tasa iš 165 Nr.)
Daugumas tų tautų, kurios šian 

dien turi Argentinoj pavyzdingas 
kolonijas, tą darbą atliko tik ge
rai ištyrus visas sąlygas. Pavyzd
žiui iš Japonijos buvo atvykęs u? 
niversiteto profesorius ir tarnavo 
ilgesnį laiką pas vieną turtuolį už 
tarną ir tuo laiku studijavo dir
vą japonų kolonizacijai.

Norint, kad visas , sumanymas 
gerai pavyktų ir lietuvių koloni
zacijos darbas būtų tinkamai pas
tatytas reikalingas bendradarbia
vimas proto pajėgų su ūkininkais 
bendradarbiavimas mieste likusių 
jų lietuvių išeivių su vykstančiais 
kolonizuotis, o taip pat reikalinga 
tam tikras skaičius amatininkų, 
kaipo kolonistai. Reikalingas taip 
pat agronomas, Iniris būtų slisipa 
žinęs su Argentinos žemės ūkiu 
ir jo sąlygomis ,o taip pat ir su 
Argentinos kraštu ir' jo klimatu 
bei augmenija.

Einant prie kolonizacijos darbo 
vykdymo, reikalinga sudaryti ko 
lonistų branduolys - vienetas, ar 
komitetas, kuris bendradarbiau - 
jant visiems kas nori prisidėti 
prie to darbo toliau tęstų studijas 
ir rinktų reikalingas žinias.

Kolonizacijai lėšas sudarys ko
lonistų įnašai, gali prisidėti Lie
tuvos visuomenė, valdžia ir ipote 
kos bankas paskolomis.ar garan
tija. Žemės pirkimas, jos kiekis, 
suskirstymas ir bendradarbiavi
mo būdas tai- jau kolonistų komi- 
teto reikalas.

Atstovybės bendradarbiavimas 
kolonizacijos įvykdyme gali daug 
kuo padėti. Įvairios kolonizacijos

geležinkeliai, provin 
Atstovybei prašant 
reikalingą pagalbą.

kompanijos, 
cijų valdžia 
gali suteikti 
Kolonizacijai įvykdyti reikalin -
gas visuomenės kolonistų komite 
tas ir Atstovybės bendradarbiavi
mas ir tada tik darbas gali būti 
pasekmingas.
Lietuvių kolonizacija Argentinoj- 
gali būti visų lietuvių išeivių ma
terialinė atrama tik reikia dau
giau vienybės ir sutartinumo kad 
tikslas būtų pasiektas.

Paskaitos metu Lietuvos «Atsto 
vas T. Daukantas dėkojo visiems 
lietuviams, kurie jam keliaujant 
kolonizacijos tikslu suteikė žinių 
nurodymų ir jį maloniai priėmė. 
Paskaita buvo iliustruojama pa

veikslais iš apkeliautų provincijų 
ir ten surinktais augmenijos pa
vyzdžiais, kas davė progos nors 
paviršutiniai susipažinti su Ar - 
gentinos augmenija bei žemės ti
kiu, ir tiems lietuviams, kurie ne
turėjo progos išvykti iš Buenos 
Aires ribų.

(Pabaiga).

malonu pranešti pono ministerio 
žiniai“, etc., etc.

Rodríguez jaučia adoraciją link 
didelės ir duosnios tėvynės, kuri 
mus maitina. Su didžiausiu malo
numu jis atitarnavo kariuomenėj, 
išleistas ir sutiktas savo pasenu
sios motinos glamonėjimais.

Kuomet Rodríguez gatvėje su - 
tinka kariškį, jis didžiuojasi savo 
tėvyne, simbolizuojama tuomi bliz 
gančiu ir išmankštytu žmogumi. 
Jame jis įsivaizdina tėvynės pa
jėgą ir būna pasiryžęs bučiuoti jo 
rankas. Laike tautinių švenčių iš
kilmių Rodríguez gyvena sielos 
emocijų valandas. Jis nepralei - 
džia nepamatęs paradų, nė mani-1 
festacijų, nė jokio populiarės pro 
gramos akto. Namo sugrįžta pa
vargęs ir prisimena, kaip jo tėvas 
su Don Bartolo tarnavo Paragva
juj. Tatai, jam duoda jėgų trupu 
tį atsipeikėti nuo dabartinės pa - 
dėties jį slegiančio žiaurumo. Jo 
giminėj buvo vienas Rodríguez 
didvyris. Jo tėvas buvo puskarin 
inkas. Atmena, kad jo tėvas ture 
jo kelis medalius ir veide kardo 
ašmenų randą,. ,

(Pabaiga sekančiam numery).

Visiems! Visiems!
KAS NORI PASIŽMUONETI

> Draugija „Lietuva* * šių metų spalių 21 dieną mini savo 7 me
tų gyvavimo sukaktuves. Kaip ir kiekvienais metais, draugija 
„Lietuva“ ta proga rengia DIDELĮ VAKARĄ su turtinga progra
ma ir kitais paįvairinimais. Vakaras įvyks salone „JOSE VERDI“, 
Avenidoje Almirante Brown 736 (Boca).

Scenoje bus suvaidintas trijų veiksmų veikalas

„NETIKĘ GANYTOJAI
TRUMPAS VEIKALO TURINYS.

siuvėjas, 
LEONAS MALINAUSKAS 

Turiu didelį pasirinkimą an
gliškų medžiagų įvairiomis 

kainomis
Už darbą garantuoju 
Prašau persitikrinti.

L. N. Alem 1689, Dock Sud

Iš ketvirto puslapio)
(Tamsus Gyvenimas) 

neįvertintas atomas, kuris dirba 
ir kenčia kaipo pasyvis atributas 
išrinktųjų.

Raštinėje Rodríguez dirba už 
keturis. Kuomet kuris nors darbo 
draugas suserga, arba pagirioda
mas raštinėn neateina, jis niielu 
noru atlieka ir draugo darbą.

Vieną dieną vedėjas jam tarė: 
—Man rodos, kad tamsta po -. 

ñas Rodríguez ' dangstai savo 
draugų apsileidimą darbe. Ture - 
kite omeny, kad tatai daugiau 
negali pasikartoti.

Nuo to laiko Rodríguez susilai
kė-gelbėjęs savo darbo draugam. 
Del to jis patyrė nemalonumų.

—Esi blogas draugas, blogas 
bendradarbis, bet jau atsiminsi...

Rodríguez atsidūsta ir tyli..Su 
sirūpinęs eina tęsti savo darbą, 
ima popierio lapą, įspraudžia jį 
mašinėlėn ir barškina: .„Man

PRE $ 0. H £ R l E

Saro

LAIVAKORTES 
j Europą ir iš 
Europos iki 
Buenos Aires.

. „Netikę Ganytojai“ yra veika
las, kuris vaizduoja vieną iš dar 
bininkų kovos momentų už savo 
gerbūvį, už 8 valandų darbo die
ną.

Pirmame veiksme vaizduojama 
skurdus darbininko gyvenimas, 
27 metus dirbusio fabrike. Jo 
žmona nuolat skurdo ir vargo slė 
giama nepakelia šios naštos ir ne
sulaukusi senatvės miršta. Jo du 
sūnūs taip pat mirė: vienas džio
va kitas mašinos ratų sutraiškin 
tas. Jo duktė dar jauna aštuonio 
likos metų mergaitė, bet jau suvy 
tusi, pasenusi, turi likti kaip mo 
tina savo mažesniems broliams ir 
seserims.

¡Fabrike dirbat ir Janas gabus ir 
šviesus vyras, kuris šaukia dar
bininkus į streiką reikalaujant 8 
valandų darbo dienos ir geresnių 
darbo sąlygų.

Toliam vaizduojamas turtuolio 
fabrikanto gyvenimas, jo draugai 
jo duktė ir sūnus. Turtuoliai pasi 
piktina vien ta mintimi, kad dar

i bininkai nepatenkinti, kad dar ko 
gali ’reikalauti ir darbininkams 
sutvarkyti težino pačias bjauriau 
šia s priemones. Jie visi darbinin
kų. priešai ir aptukę savo turtais 
nebegirdi ir neužjaučia darbinin
kų. Išimtį iš jų sudaro fabrikanto 
sūnus Robertas, kuris stoja darbi 
ninku pusėje. Jis myli tėvą ir kan 
kinasi kad nei tėvas nei jo sesuo 
nemoka taip mąstyti ir taip jaus
ti kaip jis. Prasidėjus streikui to 
vas liepia jam išvažiuoti, bet dar 
bininkai jį grąžina iš stoties. Ro 
bertas susitinka su Jonu, streiko 
vedėjų ir prašo tėvo, kad išklau
sytų darbininkų delegatus, Fabri 
kantas, išklausęs delegatus, su
pyksta ir išvaro juos lauk, kartu 
ir savo sūnų. Tuom tarpu fabri? 
kanto pašaukta kariuomenė puo
la streikuojančius darbininkus < 
prie fabrikanto rūmų vartų ir 
darbininkų eilėse pirmas žūva 
nuo kariuomenės kulkų fabrikan 
to sūnus. Tėvas, parblokštas smū 
gio neišlaiko ir miršta.

yra

¡PATINGAI DIDELĖS

NUOLAIDOS NUO
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LAIVAKORČIŲ ANT

GERIAUSIŲ LATVU.

„Grafo Zeppelino“ kelionė į 
Čikagą.

Šio mėnesio 14 dieną vokiečių 
„Grafas Zeppelinas“ išskrido į 
Pietų Ameriką iš kur tęs savo ke 
lionę į Čikagą ir Akroną. šį kartą 
dirižablis veža 23 keleivius ir 420 
kilogramų korespondencijos ir 
krovinių

Su šiuo skridimu „Zeppelinas44 
atliks penkiasdešimtą transatlan
tinę kelionę.

Hitlerininkų sąmoksslas 
Austrijai.

Tuo laiku kaip Vienos policija 
ir kariuomenė ieško pėdsakų ati
dengimui hitlerininkų sąmokslo, 
Linz’o garnizone netikėtai užtiko 
paslėptų ginklų, kurie, manoma, 
buvo skirti sąmokslui prieš vy
riausybę. Daugumas laikraščių 
yėl pradėjo kelti klausimą del įve 
dimo mirties bausmės Austrijoj.

Sumušė rekordą..
Garsus Australijos lakūnas King
sford Smith sumušė naują rekor 
dą, atiikdamas oro kelionę nuo 
Anglijos iki Australijos per 40 
valandų.

DAINUOS CHORAS
J. Zelionio vedamas choras padainuos keletą lietuviškų daine

lių.
Deklamacijos, serpentinai ir kiti įvairumai 
šokiams grieš visų mėgiamas orkestras „Lyra“ 
PRADŽIA LYGIAI 9 VAL VAKARO. PABAIGA 4 V. RYTO. 

Įžanga svečiams vienas pesas, nariams veltui.

' .„Mokytojas negeras“.
„Kodėl?“

i -„Jis diktavo „Kiekvienas žmo
gus daro klaidų“ ir paskiau bau
dė mane už klaidos padarymą“

(„Luestige Koelner Zeitung“).

Poetas: „Kaip tu žinai, kad nė
ra redaktoriaus?“

Vaikas pasiuntinys: ,Jš tams
tos žvilgsnių44. ,

(„Blackpool Times“).

Ponia, kepykloje: „Ar ta' duona 
nesena?“
‘ Pardavėjas: „Aš negaliu pasa
kyti, aš čia išbuvau dar tik tris 
dienas.“
(„Negels Luestige Welt“ Berlin)

„Mejeri, tamsta esi sukčius 
tamsta pasiliuosavai dienai vakar 
palaidoti savo uošvę, o šiandien 
aš sutikau ją sode“.

„Atsiprašau, aš nesakiau, kad j> 
mirė, aš tik sakiau, kad norėčiau 
nueiti j jos laidotuves“.

(„Luestige Blaetter, Berlin“)-

Dantų Klinika 
“PATRICIOS”

CASEROS 2739 Tele f. 61^2985
Taisomi dantys pirmos rūšies medžiaga, darbas 

garantuotas.
Priima pats klinikos savininkas 

Dr. W. NUENSOHN 
Kalba rusiškai ir vokiškai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 20

TaJL Gráficos Krasilovsky y Pertzovsky, V. Gómez 2719.

AKUŠERE — EUROPIETE
Filiamena Bilkova

Diplomuota- Prahoje ir Bue
nos Airese-

Lima 1217
Priima kasdiena nUo 9 vai ry
to iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 

niais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų.
Kalba visomis slavų kalbomis 

ir Supranta lietuviškai.

Dantų Klinika Talcahuano

Traukimas be 
skausmo $ 2-.

Dantų eilė iš 22 aukso kol.

$150
Kančiukas su auksu $ 60 Kaučiukas garantuotas $ 30.

Pastovūs dantys 22 ki. $ 15.
Dantų išvalymas nuimant akmenį $ 6.

Burnos valymo savaitinis
abonentas $ 10.

Skubūs darbai atliekami tą pačią dieną.
Užplombavimai su platina ir porcelana $8, 6 ir$ 5.

Darbas garantuotas Susikalbėti galima lietuviškai
Pasitarti galite be susirišimo su gydymu.

Talcahuano 291 bs. Aires.

tyli..Su

